
 

ประกาศเทศบาลตำบลป่าแฝก 
เรื่อง     ประกาศใช้เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕68 

…………………………. 
 
  ตามที่ นายกเทศมนตรีตำบลป่าแฝกได้เสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
งบประมาณ พ.ศ. 2568 ต่อสภาเทศบาลตำบลป่าแฝก และที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลป่าแฝกได้พิจารณา
และมีมติที่ประชุมเห็นชอบให้เทศบาลตำบลป่าแฝก ตราเป็นเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕68 ในคราวประชุมสภาเทศบาลตำบลป่าแฝก สมัยสามัญ สมัยที่สาม ประจำปี พ.ศ.
2567  ครั้งที่ 1  เมื่อวันที่ ๑4 สิงหาคม ๒๕67 และในการประชุมสมัยสามัญ สมัยที่สาม ประจำปี พ.ศ.
2567  ครั้งที่ 2 เมื่อวันที่  29  สิงหาคม ๒๕67 และได้รับความเห็นชอบจากนายอำเภอแม่ใจ ตามหนังสือ
อำเภอแม่ใจ ที่ พย ๐๐23.15/1892  ลงวันที่ 16 กันยายน ๒๕67  ให้เทศบาลตำบลป่าแฝกประกาศใช้
เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕68 แล้ว นั้น   

อาศัยอำนาจตามความใน  มาตรา 62 วรรค 3 และ ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล  
พ.ศ. ๒๔๙๖  และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562  เทศบาลตำบลป่าแฝก  จึงขอประกาศใช้   
เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕68 ทั้งนี้ ให้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม 
๒๕67  เป็นต้นไป 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

     ประกาศ  ณ  วันที่   19   เดือน  กันยายน  พ.ศ. ๒๕67 
 
                      (ลงชื่อ)  

                          (นายอดุลย์  เสมอใจ) 
                              นายกเทศมนตรีตำบลป่าแฝก 
 
 
 
 
 
 
 
   

 



  
  
  
  

 
 

เทศบัญญัติ 
 

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
     
 
 
 
 
 
 

ของ 
 

เทศบาลตำบลป่าแฝก 
อำเภอแม่ใจ จังหวัดพะเยา 

 



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

ของ

เทศบาลตําบลปาแฝก
อําเภอแม่ใจ  จังหวัดพะเยา



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตําบลปาแฝก

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นของเทศบาลตําบลปาแฝก จะไดเสนอรางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย
ประจําปตอสภาเทศบาลตําบลปาแฝกอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทองถิ่นเทศบาลตําบลปาแฝก จึงขอ
ชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการ
ดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 15,471,892.40 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 87,904,115.53 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 
บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 3 โครงการ รวม 7,200.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 2,132,628.93 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ณ วันที่ 6 สิงหาคม พ.ศ. 2567 องค์กรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
2.1 รายรับจริง จํานวน 40,387,601.10 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 653,901.13 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 255,552.10 บาท

หมวดรายไดจากทรัพย์สิน จํานวน 90,066.77 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ จํานวน 64,599.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 309,376.00 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 116.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 18,197,999.10 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 20,815,991.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 26,595,413.97 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 37,670,832.94 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 15,322,402.41 บาท

งบบุคลากร จํานวน 12,410,976.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 7,401,001.53 บาท

งบลงทุน จํานวน 1,314,040.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 1,222,413.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 7,159,560.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 244,060.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

เทศบาลตําบลปาแฝก
อําเภอแมใจ  จังหวัดพะเยา

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2566

ประมาณการ
ปี 2567

ประมาณการ
ปี 2568

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 653,901.13 755,000.00 808,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

255,552.10 127,000.00 138,500.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 90,066.77 100,000.00 100,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และ
กิจการพาณิชย์

64,599.00 400,600.00 365,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 309,376.00 250,100.00 101,000.00

หมวดรายได้จากทุน 116.00 1,000.00 1,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,373,611.00 1,633,700.00 1,513,500.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 18,197,999.10 18,140,000.00 17,891,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

18,197,999.10 18,140,000.00 17,891,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 20,815,991.00 21,880,000.00 23,670,800.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

20,815,991.00 21,880,000.00 23,670,800.00

รวม 40,387,601.10 41,653,700.00 43,075,300.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

เทศบาลตําบลปาแฝก
อําเภอแมใจ  จังหวัดพะเยา

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2566

ประมาณการ
ป 2567

ประมาณการ
ป 2568

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 15,322,402.41 16,780,335.00 16,906,400.00

งบบุคลากร 12,410,976.00 15,682,480.00 16,270,300.00

งบดําเนินงาน 7,401,001.53 7,756,685.00 8,366,900.00

งบลงทุน 1,314,040.00 81,800.00 125,500.00

งบเงินอุดหนุน 1,222,413.00 1,352,400.00 1,406,200.00

รวมจายจากงบประมาณ 37,670,832.94 41,653,700.00 43,075,300.00



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

ของ
เทศบาลตําบลปาแฝก

อําเภอแม่ใจ  จังหวัดพะเยา



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ของเทศบาลตําบลปาแฝก
อําเภอแม่ใจ  จังหวัดพะเยา

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 13,443,970

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 885,100

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 5,523,950

แผนงานสาธารณสุข 1,224,480

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 407,400

แผนงานเคหะและชุมชน 30,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 133,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 250,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,946,100

แผนงานการเกษตร 324,900

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 16,906,400

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 43,075,300



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลปาแฝก

อําเภอแมใจ  จังหวัดพะเยา

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 16,906,400 16,906,400
    งบกลาง 16,906,400 16,906,400

หน้า : 1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 6,785,900 451,620 2,340,050 382,600 9,960,170
    เงินเดือน (ฝายการเมือง) 2,406,000 0 0 0 2,406,000

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 4,379,900 451,620 2,340,050 382,600 7,554,170

งบดําเนินงาน 2,465,300 0 893,000 0 3,358,300
    คาตอบแทน 696,800 0 212,000 0 908,800

    คาใช้สอย 805,000 0 585,000 0 1,390,000

    คาวัสดุ 465,000 0 96,000 0 561,000

    คาสาธารณูปโภค 498,500 0 0 0 498,500

งบลงทุน 93,500 0 32,000 0 125,500
    คาครุภัณฑ์ 93,500 0 32,000 0 125,500

รวม 9,344,700 451,620 3,265,050 382,600 13,443,970

หน้า : 2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 360,600 360,600
    เงินเดือน (ฝายประจํา) 360,600 360,600

งบดําเนินงาน 524,500 524,500
    คาตอบแทน 20,000 20,000

    คาใช้สอย 450,000 450,000

    คาวัสดุ 49,000 49,000

    คาสาธารณูปโภค 5,500 5,500

รวม 885,100 885,100

หน้า : 3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 485,950 2,311,800 2,797,750
    เงินเดือน (ฝายประจํา) 485,950 2,311,800 2,797,750

งบดําเนินงาน 404,800 1,135,200 1,540,000
    คาตอบแทน 4,800 0 4,800

    คาใช้สอย 400,000 642,400 1,042,400

    คาวัสดุ 0 492,800 492,800

งบเงินอุดหนุน 0 1,186,200 1,186,200
    เงินอุดหนุน 0 1,186,200 1,186,200

รวม 890,750 4,633,200 5,523,950

หน้า : 4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 188,180 188,180
    เงินเดือน (ฝายประจํา) 188,180 188,180

งบดําเนินงาน 816,300 816,300
    คาตอบแทน 4,800 4,800

    คาใช้สอย 791,500 791,500

    คาวัสดุ 20,000 20,000

งบเงินอุดหนุน 220,000 220,000
    เงินอุดหนุน 220,000 220,000

รวม 1,224,480 1,224,480

หน้า : 5/9



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสังคมสงเคราะห์

รวม

งบบุคลากร 317,400 317,400
    เงินเดือน (ฝายประจํา) 317,400 317,400

งบดําเนินงาน 90,000 90,000
    คาใช้สอย 90,000 90,000

รวม 407,400 407,400
แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานกําจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล

รวม

งบดําเนินงาน 30,000 30,000
    คาใช้สอย 30,000 30,000

รวม 30,000 30,000

หน้า : 6/9



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 133,000 133,000
    คาใช้สอย 133,000 133,000

รวม 133,000 133,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 120,000 130,000 250,000
    คาใช้สอย 120,000 130,000 250,000

รวม 120,000 130,000 250,000

หน้า : 7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 2,386,100 0 2,386,100
    เงินเดือน (ฝายประจํา) 2,386,100 0 2,386,100

งบดําเนินงาน 1,555,000 5,000 1,560,000
    คาตอบแทน 160,000 0 160,000

    คาใช้สอย 760,000 5,000 765,000

    คาวัสดุ 555,000 0 555,000

    คาสาธารณูปโภค 80,000 0 80,000

รวม 3,941,100 5,000 3,946,100

หน้า : 8/9



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบบุคลากร 260,100 0 260,100
    เงินเดือน (ฝายประจํา) 260,100 0 260,100

งบดําเนินงาน 49,800 15,000 64,800
    คาตอบแทน 29,800 0 29,800

    คาใช้สอย 10,000 15,000 25,000

    คาวัสดุ 10,000 0 10,000

รวม 309,900 15,000 324,900

หน้า : 9/9







รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2568

เทศบาลตําบลปาแฝก
อําเภอแมใจ  จังหวัดพะเยา

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568
หมวดภาษีอากร
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 661,312.80 609,990.13 700,000.00 7.86 % 755,000.00
     ภาษีป้าย 49,683.00 43,911.00 55,000.00 -3.64 % 53,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 710,995.80 653,901.13 755,000.00 808,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 1,096.10 320.10 2,000.00 -50.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิว เพื่อ
การโฆษณา

390.00 400.00 1,000.00 -50.00 % 500.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 2,267.00 1,496.00 5,000.00 -60.00 % 2,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 290.00 640.00 1,000.00 -50.00 % 500.00
     คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้
บริหารท้องถิ่น

0.00 0.00 0.00 100.00 % 30,000.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน 0.00 0.00 0.00 100.00 % 500.00
     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 20,000.00 198,430.00 20,000.00 150.00 % 50,000.00
     คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 12,500.00 250.00 20,000.00 -95.00 % 1,000.00
     คาปรับการผิดสัญญา 51,103.70 36,066.00 55,000.00 -34.55 % 36,000.00
     คาปรับอื่น ๆ 0.00 280.00 1,000.00 -50.00 % 500.00

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:25:04 หน้า : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

0.00 6,020.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

     คาใบอนุญาตจําหนายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ 0.00 0.00 1,000.00 -100.00 % 0.00
     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 760.00 7,340.00 5,000.00 -80.00 % 1,000.00
     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง 75.00 10.00 1,000.00 -50.00 % 500.00
     คาใบอนุญาตอื่น ๆ 2,050.00 4,300.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 90,531.80 255,552.10 127,000.00 138,500.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 49,948.39 90,066.77 100,000.00 0.00 % 100,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 49,948.39 90,066.77 100,000.00 100,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รายได้หรือเงินสะสมจากการโอนกิจการสาธารณูปโภคหรือ
กิจการพาณิชย์

0.00 545.00 0.00 0.00 % 0.00

     รายได้จากประปา 103,680.00 63,630.00 400,600.00 -8.89 % 365,000.00
     รายได้จากตลาดสด 0.00 424.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 103,680.00 64,599.00 400,600.00 365,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     เงินที่มีผู้อุทิศให้ 14.00 0.00 100.00 -100.00 % 0.00
     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 72,500.00 108,000.00 0.00 0.00 % 0.00
     เงินชดเชยปฏิบัติการฉุกเฉิน 58.00 160.00 20,000.00 400.00 % 100,000.00
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 226,462.00 201,216.00 230,000.00 -99.57 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 299,034.00 309,376.00 250,100.00 101,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     คาขายทอดตลาดทรัพย์สิน 82.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:25:04 หน้า : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     รายได้จากทุนอื่น ๆ 0.00 116.00 0.00 0.00 % 0.00
รวมหมวดรายได้จากทุน 82.00 116.00 1,000.00 1,000.00

หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต์ 578,513.83 627,732.58 600,000.00 0.00 % 600,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 10,074,579.26 10,205,091.85 10,100,000.00 1.04 % 10,205,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 2,219,755.14 2,817,848.62 2,230,000.00 12.11 % 2,500,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 59,108.83 51,926.57 60,000.00 -13.33 % 52,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 3,627,306.96 3,011,304.18 3,700,000.00 -14.86 % 3,150,000.00
     คาภาคหลวงแร 36,531.90 39,443.21 40,000.00 0.00 % 40,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 34,450.11 44,141.09 40,000.00 10.00 % 44,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

1,354,379.00 1,400,511.00 1,370,000.00 -5.11 % 1,300,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 17,984,625.03 18,197,999.10 18,140,000.00 17,891,000.00
หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 19,939,654.00 20,815,991.00 21,880,000.00 8.18 % 23,670,800.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 19,939,654.00 20,815,991.00 21,880,000.00 23,670,800.00
รวมทุกหมวด 39,178,551.02 40,387,601.10 41,653,700.00 43,075,300.00

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:25:04 หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2568

เทศบาลตําบลปาแฝก

อําเภอแมใจ  จังหวัดพะเยา

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 43,075,300   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 808,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 755,000 บาท

ประมาณการรายรับมากกวาปที่ผานมา เนื่องจากคาดการณ์วาจะ
ได้รับรายได้ประเภทนี้เพิ่มขึ้น

ภาษีป้าย จํานวน 53,000 บาท

ประมาณการรายรับน้อยกวาปที่ผานมา เนื่องจากคาดการณ์วาจะ
ได้รับรายได้ประเภทนี้ลดลง

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 138,500 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการรายรับน้อยกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ์วาจะ
ได้รับรายได้ประเภทนี้ลดลง

คาธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิว เพื่อการ
โฆษณา

จํานวน 500 บาท

ประมาณการรายรับน้อยกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ์วาจะ
ได้รับรายได้ประเภทนี้ลดลง

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการรายรับน้อยกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ์วาจะ
ได้รับรายได้ประเภทนี้ลดลง

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 500 บาท

ประมาณการรายรับน้อยกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ์วาจะ
ได้รับรายได้ประเภทนี้ลดลง

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:26:09 หน้า : 1/4



คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้
บริหารท้องถิ่น

จํานวน 30,000 บาท

ประมาณการรายรับมากกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ์วาจะ
ได้รับรายได้ประเภทนี้เพิ่มขึ้น

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน จํานวน 500 บาท

ประมาณการรายรับมากกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ์วาจะ
ได้รับรายได้ประเภทนี้เพิ่มขึ้น

คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 50,000 บาท

ประมาณการรายรับมากกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ์วาจะ
ได้รับรายได้ประเภทนี้เพิ่มขึ้น

คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการรายรับน้อยกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ์วาจะ
ได้รับรายได้ประเภทนี้ลดลง

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 36,000 บาท

ประมาณการรายรับน้อยกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ์วาจะ
ได้รับรายได้ประเภทนี้ลดลง

คาปรับอื่น ๆ จํานวน 500 บาท

ประมาณการรายรับน้อยกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ์วาจะ
ได้รับรายได้ประเภทนี้ลดลง

คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

จํานวน 10,000 บาท

ประมาณการรายรับเทากับปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ์วาจะได้
รับรายได้ประเภทนี้ใกล้เคียงกับปที่ผานมา

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการรายรับน้อยกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ์วาจะ
ได้รับรายได้ประเภทนี้ลดลง

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง จํานวน 500 บาท

ประมาณการรายรับน้อยกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ์วาจะ
ได้รับรายได้ประเภทนี้ลดลง

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:26:09 หน้า : 2/4



คาใบอนุญาตอื่น ๆ จํานวน 5,000 บาท

ประมาณการรายรับเทากับปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ์วาจะได้
รับรายได้ประเภทนี้ได้ใกล้เคียงกับปที่ผานมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 100,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 100,000 บาท

ประมาณการรายรับเทากับปที่ผานมา เนื่องจากคาดการณ์วาจะ
จัดเก็บรายได้ประเภทนี้ได้ใกล้เคียงกับปที่ผานมา

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 365,000 บาท
รายได้จากประปา จํานวน 365,000 บาท

ประมาณการรายรับน้อยกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ์วาจะ
ได้รับรายได้ประเภทนี้ลดลง

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 101,000 บาท
เงินชดเชยปฏิบัติการฉุกเฉิน จํานวน 100,000 บาท

ประมาณการรายรับมากกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ์วาจะ
ได้รับรายได้ประเภทนี้เพิ่มขึ้น

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการรายรับน้อยกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ์วาจะ
ได้รับรายได้ประเภทนี้ลดลง

หมวดรายได้จากทุน รวม 1,000 บาท
คาขายทอดตลาดทรัพย์สิน จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการรายรับเทากับปที่ผานมา เนื่องจากคาดการณ์วาจะ
ได้รับรายได้ประเภทนี้ได้ใกล้เคียงกับปที่ผานมา

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 17,891,000 บาท

ภาษีรถยนต์ จํานวน 600,000 บาท

ประมาณการรายรับเทากับปที่ผานมา เนื่องจากคาดการณ์วาจะ
ได้รับรายได้ประเภทนี้ได้ใกล้เคียงกับปที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 10,205,000 บาท

ประมาณการรายรับมากกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ์วาจะ
ได้รับรายได้ประเภทนี้เพิ่มขึ้น

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:26:09 หน้า : 3/4



ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 2,500,000 บาท

ประมาณการรายรับมากกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ์วาจะ
ไดรับรายได้ประเภทนี้เพิ่มขึ้น

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 52,000 บาท

ประมาณการรายรับน้อยกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ์วาจะ
ได้รับรายได้ประเภทนี้ลดลง

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 3,150,000 บาท

ประมาณการรายรับน้อยกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ์วาจะ
ได้รับรายได้ประเภทนี้ลดลง

คาภาคหลวงแร จํานวน 40,000 บาท

ประมาณการรายรับเทากับปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ์วาจะได้
รับรายได้ประเภทนี้ใกล้เคียงกับปที่ผานมา

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 44,000 บาท

ประมาณการรายรับมากกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ์วาจะ
ได้รับรายได้ประเภทนี้เพิ่มขึ้น

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 1,300,000 บาท

ประมาณการรายรับน้อยกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ์วาจะ
ได้รับรายได้ประเภทนี้ลดลง

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 23,670,800 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 23,670,800 บาท

ประมาณการรายรับมากกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ์วาจะ
ได้รับรายได้ประเภทนี้เพิ่มขึ้น

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:26:09 หน้า : 4/4



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

คาชําระหนี้เงินกู 993,600 1,071,181.89 1,072,735 0 % 1,072,740

คาชําระดอกเบี้ย 125,541.65 131,150.48 111,039 3.95 % 115,425

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 76,795 106,821 105,850 17.71 % 124,600

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,701 3,536 2,600 92.31 % 5,000

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 9,665,700 10,143,600 10,710,800 5.49 % 11,299,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,735,200 2,894,000 2,921,600 5.89 % 3,093,600

เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส์ 299,500 294,000 287,000 4.53 % 300,000

เงินสํารองจาย 753,893 54,393 285,000 -29.82 % 200,000

รายจายตามขอผูกพัน

1.คาบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาล 25,022.76 28,260.04 32,200 1.55 % 32,700

2.เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 65,000 65,000 81,000 0 % 81,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

เทศบาลตําบลป่าแฝก
อําเภอแมใจ    จังหวัดพะเยา

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 1/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขา
ราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.)

498,870 530,460 593,211 -1.87 % 582,135

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพขาราชการ/พนักงาน 94,020 0 0 0 % 0

รวมงบกลาง 15,336,843.41 15,322,402.41 16,203,035 16,906,400
รวมงบกลาง 15,336,843.41 15,322,402.41 16,203,035 16,906,400
รวมงบกลาง 15,336,843.41 15,322,402.41 16,203,035 16,906,400

รวมแผนงานงบกลาง 15,336,843.41 15,322,402.41 16,203,035 16,906,400
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนทอง
ถิ่น

695,520 695,520 695,520 -8.33 % 637,600

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 120,000 120,000 120,000 -8.33 % 110,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000 120,000 120,000 -8.33 % 110,000

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

198,720 198,720 157,320 15.81 % 182,200

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 2/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น

1,490,400 1,490,400 1,490,400 -8.33 % 1,366,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640 2,624,640 2,583,240 2,406,000
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 4,310,413.33 4,307,634 3,404,720 8.38 % 3,689,900

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวน
ทองถิ่น

84,000 66,500 84,000 0 % 84,000

เงินประจําตําแหนง 168,000 169,750 210,000 0 % 210,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 592,080 631,560 324,000 0 % 324,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 39,820 36,820 36,000 100 % 72,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 5,194,313.33 5,212,264 4,058,720 4,379,900
รวมงบบุคลากร 7,818,953.33 7,836,904 6,641,960 6,785,900

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 3/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

0 5,000 0 0 % 0

คาตอบแทนพิมพ์บัญชีรายชื่อผูมีสิทธิเลือก
ตั้ง บัญชีรายชื่อผูไมไปใชสิทธิเลือกตั้ง การ
พิมพ์หนังสือแจงเจาบาน และคาใชจายอื่น 
ๆ

0 0 0 100 % 25,000

คาตอบแทนเจาหนาที่ในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 300,000

คาเบี้ยประชุม 16,308 14,496 16,500 21.21 % 20,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 11,760 22,000 -54.55 % 10,000

คาเชาบาน 125,000 190,600 260,400 0 % 260,400

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

22,400 35,630 88,300 -7.81 % 81,400

รวมค่าตอบแทน 163,708 257,486 387,200 696,800
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

1.คาเชาเครื่องถายเอกสาร 28,800 26,400 28,800 4.17 % 30,000

2.คาโฆษณาและเผยแพร 4,200 2,700 11,550 73.16 % 20,000

3.คารับวารสารและสิ่งพิมพ์ 1,840 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 4/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

4.คาจางเหมาบริการ 1,604,370 1,391,845 228,000 -3.51 % 220,000

5.คาธรรมเนียมตางๆ 0 0 10,200 -1.96 % 10,000

6.คาใชจายในการดําเนินคดีตามคํา
พิพากษา

0 0 0 100 % 5,000

คาใชจายในการจัดทําเว็บไซด์ 0 0 10,000 50 % 15,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 15,060 22,225 0 0 % 0

คารับรอง 0 0 8,200 143.9 % 20,000

คาใชจายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 7,200 38.89 % 10,000

คาใชจายในการประชุมราชการ 0 0 20,000 0 % 20,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 131,078 134,182 220,000 -54.55 % 100,000

คาใชจายในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 200,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 94,090 194,000 -48.45 % 100,000

โครงการการจัดกิจกรรมในวันสําคัญของ
ทางราชการ

5,902 1,500 0 0 % 0

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพสถานที่กลางเพื่อ
เป็นศูนย์ปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น
ระดับอําเภอ อําเภอแมใจ จังหวัดพะเยา

0 0 0 100 % 20,000

โครงการวันทองถิ่นไทย 4,360 9,985 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 5/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสงเสริมคุณธรรมและจริยธรรม แก
ผูบริหาร สมาชิกสภา พนักงานเทศบาล 
และบุคลากรในสังกัดเทศบาลตําบลป่าแฝก

0 0 0 100 % 15,000

โครงการอบรมความรูทางดานกฎหมาย 0 0 0 100 % 15,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 170,618.6 207,249.29 173,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,966,228.6 1,890,176.29 910,950 805,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 69,723 54,857 65,000 -23.08 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 19,959 15,050 45,000 -55.56 % 20,000

วัสดุงานบานงานครัว 79,693 104,976 100,000 -20 % 80,000

วัสดุกอสราง 30,849 29,435 40,000 -25 % 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 13,700 18,700 61,000 -50.82 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 239,949.85 299,714.26 476,000 -57.98 % 200,000

วัสดุการเกษตร 0 19,675 0 0 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 14,930 49,120 55,000 -9.09 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 468,803.85 591,527.26 847,000 465,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 223,976.5 292,322.31 300,000 -33.33 % 200,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 8,351.1 11,738.65 20,000 -25 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 6/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาบริการโทรศัพท์ 5,569.37 5,092.7 8,200 21.95 % 10,000

คาบริการไปรษณีย์ 14,724 16,821 15,000 0 % 15,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 176,048.87 240,467.52 241,000 3.73 % 250,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวของ 8,281.8 8,281.8 8,500 0 % 8,500

รวมค่าสาธารณูปโภค 436,951.64 574,723.98 592,700 498,500
รวมงบดําเนินงาน 3,035,692.09 3,313,913.53 2,737,850 2,465,300

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เกาอี้พลาสติก 0 30,000 0 0 % 0

เกาอี้สํานักงาน 0 7,000 0 0 % 0

เครื่องโทรศัพท์สํานักงาน แบบไรสาย 0 6,780 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง (ระบบ 
Inverter)

0 37,900 0 0 % 0

โต๊ะพับอเนกประสงค์ 0 40,000 0 0 % 0

พัดลมติดผนัง 0 3,800 0 0 % 0

พัดลมอุตสาหกรรม ขนาด 24 นิ้ว 0 0 0 100 % 24,000

โพเดียม 0 6,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA 0 0 900 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 7/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า 0 0 800 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์แท็บเล็ต แบบที่ 2 0 0 0 100 % 23,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2

0 29,900 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2  (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 
19 นิ้ว)

0 31,900 64,000 -50 % 32,000

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ 
LED ขาวดํา

0 9,900 16,000 -37.5 % 10,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด 
Netword แบบที่ 1 (20 หนา/นาที)

0 19,800 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 1 KVA 0 0 5,700 -100 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 2,500 -100 % 0

จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 21.5 นิ้ว 0 3,100 0 100 % 4,500

อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Switch) 
ขนาด 24 ชอง แบบที่ 1

0 0 4,200 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 226,080 94,100 93,500
รวมงบลงทุน 0 226,080 94,100 93,500

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 8/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนทองถิ่น

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพสถานที่กลางเพื่อ
เป็นศูนย์ปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น
ระดับอําเภอ อําเภอแมใจ จังหวัดพะเยา

0 20,000 0 0 % 0

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพสถานที่กลางเพื่อ
เป็นศูนย์ปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น
ระดับอําเภอ อําเภอแมใจ จังหวัดพะเยา

0 0 20,000 -100 % 0

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการจัดตั้งศูนย์ขับเคลื่อนและประสาน
งานขอมูลขาวสาร และศูนย์ปฏิบัติการรวม
ในการชวยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองสวนทองถิ่นระดับอําเภอ อําเภอแม
ใจ จังหวัดพะเยา

20,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 20,000 20,000 20,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 20,000 20,000 0

รวมงานบริหารทั่วไป 10,874,645.42 11,396,897.53 9,493,910 9,344,700

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 9/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 410,160 10.11 % 451,620

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 410,160 451,620
รวมงบบุคลากร 0 0 410,160 451,620

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดทําประชาคมเพื่อจัดทําแผน
พัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
ทบทวน,เพิ่มเติม,เปลี่ยนแปลง ปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2567

0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 30,000 0
รวมงบดําเนินงาน 0 0 30,000 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 440,160 451,620
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 1,128,240 817,182 995,020 67 % 1,661,650

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 10/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 34,775 20.78 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 449,880 552,840 560,740 3.86 % 582,400

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 22,820 26,820 23,200 132.76 % 54,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,642,940 1,438,842 1,613,735 2,340,050
รวมงบบุคลากร 1,642,940 1,438,842 1,613,735 2,340,050

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

232,000 368,600 0 0 % 0

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได
รับแตงตั้งตามกฎหมายวาดวยการจัดซื้อจัด
จางและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 254,500 -60.71 % 100,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 11,560 16,800 45,500 -78.02 % 10,000

คาเชาบาน 106,400 103,400 60,400 19.21 % 72,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 21,000 42.86 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 349,960 488,800 381,400 212,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

1. คาโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 11/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

2. คาจางเหมาบริการ 255,740 194,560 310,900 -3.51 % 300,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 60,372 40,146 74,300 -59.62 % 30,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 34,992 67,700 -55.69 % 30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 10,800 15,900 15,000 1,366.67 % 220,000

รวมค่าใช้สอย 326,912 285,598 467,900 585,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 40,000 40,000 78,000 -35.9 % 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 0 100 % 3,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 1,450.32 1,105.5 5,000 -40 % 3,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 37,570 39,860 49,600 -19.35 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 79,020.32 80,965.5 132,600 96,000
รวมงบดําเนินงาน 755,892.32 855,363.5 981,900 893,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เกาอี้สํานักงาน 0 6,600 0 0 % 0

ตูเหล็ก แบบ 2 บาน 16,500 0 0 0 % 0

โต๊ะคอมพิวเตอร์ 0 6,930 2,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 12/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 
19 นิ้ว)

0 0 63,800 -49.84 % 32,000

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

7,500 8,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ 
LED สี 

0 14,900 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 7,470 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 24,000 43,900 65,800 32,000
รวมงบลงทุน 24,000 43,900 65,800 32,000

รวมงานบริหารงานคลัง 2,422,832.32 2,338,105.5 2,661,435 3,265,050
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 51,188 0 40 956,400 % 382,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 51,188 0 40 382,600
รวมงบบุคลากร 51,188 0 40 382,600

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 13/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบาน 4,700 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 4,700 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 4,700 0 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง (ระบบ 
Inverter) ขนาด 12,000 บีทียู

19,500 0 0 0 % 0

ตูเอกสารบานเลื่อนกระจก ขนาด 4 ฟุต 6,300 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 

29,900 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ 
LED ขาวดํา

9,900 0 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA 5,600 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 71,200 0 0 0
รวมงบลงทุน 71,200 0 0 0

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 127,088 0 40 382,600
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 13,424,565.74 13,735,003.03 12,595,545 13,443,970

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 14/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 178,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0 175,460 4.07 % 182,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 175,460 360,600
รวมงบบุคลากร 0 0 175,460 360,600

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

8,400 8,400 0 0 % 0

คาตอบแทนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือนเทศบาลตําบลป่าแฝก

0 0 8,400 138.1 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 8,400 8,400 8,400 20,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ 0 0 447,300 -10.57 % 400,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 15/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจ
หนาที่

0 0 0 100 % 10,000

โครงการป้องกันและแกไขปัญหาหมอกควัน
และไฟป่า

0 0 14,600 2.74 % 15,000

โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนน ในชวงเทศกาลตางๆ

13,760 19,795 15,000 0 % 15,000

โครงการวัน อปพร. 9,550 9,900 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 23,310 29,695 486,900 450,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 27,375 22,817 27,710 -100 % 0

วัสดุเครื่องแตงกาย 83,900 28,250 41,250 -41.82 % 24,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 11,400 0 0 100 % 10,000

วัสดุจราจร 14,000 24,000 30,000 -50 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 136,675 75,067 98,960 49,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 0 100 % 5,500

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 5,500
รวมงบดําเนินงาน 168,385 113,162 594,260 524,500

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 16/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

รถเข็นผูป่วยชนิดฉุกเฉินแบบปรับเอน
หลัง-นั่ง-นอนได

0 0 33,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบานงานครัว

ตูเย็น 0 0 7,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 40,500 0
รวมงบลงทุน 0 0 40,500 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 168,385 113,162 810,220 885,100
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 168,385 113,162 810,220 885,100

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 905,008 1,072,990 445,620 9.05 % 485,950

เงินวิทยฐานะ 77,000 122,500 0 0 % 0

คาตอบแทนพนักงานจาง 735,240 764,520 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,717,248 1,960,010 445,620 485,950
รวมงบบุคลากร 1,717,248 1,960,010 445,620 485,950

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 17/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

13,340 11,400 1,800 166.67 % 4,800

รวมค่าตอบแทน 13,340 11,400 1,800 4,800
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ 0 0 357,900 11.76 % 400,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 357,900 400,000
รวมงบดําเนินงาน 13,340 11,400 359,700 404,800

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,730,588 1,971,410 805,320 890,750
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 752,880 79.02 % 1,347,800

เงินวิทยฐานะ 0 0 80,500 56.52 % 126,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0 646,510 28.38 % 830,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 18/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 0 20 39,900 % 8,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 1,479,910 2,311,800
รวมงบบุคลากร 0 0 1,479,910 2,311,800

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดการแขงขัน/จัดสงเขารวมการ
แขงขันทักษะทางวิชาการศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กองค์กรปกครองสวนทองถิ่นอําเภอแมใจ

0 0 0 100 % 10,000

โครงการจัดการแขงขันทักษะทางวิชาการ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์กรปกครองสวนทอง
ถิ่นอําเภอแมใจ

0 23,400 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 0 0 80,000 -37.5 % 50,000

โครงการจัดสงเด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลป่าแฝกเขารวมการแขงขัน
กีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทองถิ่นแมใจ
สัมพันธ์

0 3,850 7,000 42.86 % 10,000

โครงการจางเหมารถรับ-สง เด็กเล็กศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลป่าแฝก

30,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 19/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสงเสริมความปลอดภัยในการสวม
หมวกนิรภัยของเด็กปฐมวัยและผูปกครอง
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลป่าแฝก

4,950 0 0 100 % 5,000

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา

369,752 425,124 525,985 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา - คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลป่าแฝก

0 0 0 100 % 14,700

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา - คาเครื่องแบบนักเรียน ศูนย์
พัฒนาเดกเล็กเทศบาลตําบลป่าแฝก

0 0 0 100 % 9,800

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา - คาหนังสือเรียน ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทศบาลตําบลป่าแฝก

0 0 0 100 % 6,000

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา -คาจัดการเรียนการสอน (ราย
หัว)

0 0 0 100 % 128,200

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา คาอาหารกลางวันสําหรับเด็ก
เล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลป่า
แฝก

0 0 0 100 % 400,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 20/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา -คาอุปกรณ์การเรียน ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลป่าแฝก

0 0 0 100 % 8,700

รวมค่าใช้สอย 404,702 452,374 612,985 642,400
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบานงานครัว 514,399.6 556,541.97 558,400 -11.75 % 492,800

รวมค่าวัสดุ 514,399.6 556,541.97 558,400 492,800
รวมงบดําเนินงาน 919,101.6 1,008,915.97 1,171,385 1,135,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

พัดลมตั้งพื้น 0 8,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 8,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 8,000 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

1.โครงการอาหารกลางวันสําหรับเด็กนัก
เรียนโรงเรียนชุมชนบานป่าแฝกสามัคคี

242,844 267,573 278,100 6.8 % 297,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 21/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

2.โครงการอาหารกลางวันสําหรับเด็กนัก
เรียนโรงเรียนบานป่าแฝกเหนือ

186,900 215,919 256,500 12.28 % 288,000

3.โครงการอาหารกลางวันสําหรับเด็กนัก
เรียนโรงเรียนบานป่าแฝกใต

276,129 287,190 306,612 2.15 % 313,200

4.โครงการอาหารกลางวันสําหรับเด็กนัก
เรียนโรงเรียนบานหนองสระ

193,200 211,731 251,300 14.6 % 288,000

รวมเงินอุดหนุน 899,073 982,413 1,092,512 1,186,200
รวมงบเงินอุดหนุน 899,073 982,413 1,092,512 1,186,200

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 1,818,174.6 1,999,328.97 3,743,807 4,633,200
รวมแผนงานการศึกษา 3,548,762.6 3,970,738.97 4,549,127 5,523,950

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 138,960 25.92 % 174,980

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวน
ทองถิ่น

0 0 20,102 -34.33 % 13,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 159,062 188,180
รวมงบบุคลากร 0 0 159,062 188,180

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 22/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

110,000 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 0 100 % 4,800

รวมค่าตอบแทน 110,000 0 0 4,800
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

1.คาจางเหมาบริการ 2,700 3,000 597,400 0.44 % 600,000

คาจางเหมาบริการ ในการสํารวจสุนัข/แมว 0 0 3,000 116.67 % 6,500

คาตรวจสอบคุณภาพน้ําประปา 0 0 0 100 % 20,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

1. โครงการป้องกันและระงับโรคติดตอ 
และโรคอุบัติใหม

269,656.78 74,100 118,020 -57.63 % 50,000

2. โครงการรณรงค์ฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษ
สุนัขบาในสัตว์และการควบคุมประชากร
สัตว์

37,850 35,450 40,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 23/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการป้องกันและควบคุมโรคไขเลือด
ออกและโรคที่มียุงเป็นพาหะ

0 0 0 100 % 70,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคมือ เทา 
ปาก

0 0 0 100 % 10,000

โครงการสําหรับขับเคลื่อนโครงการสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา 
ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จ
พระเจานองนางเธอ เจาฟ้าจุฬาภรณ์วลัย
ลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

0 0 0 100 % 35,000

รวมค่าใช้สอย 310,206.78 112,550 758,420 791,500
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 20,000
รวมงบดําเนินงาน 420,206.78 112,550 758,420 816,300

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 24/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

เครื่องพนฝอยละเอียด (ULV) สะพายหลัง 
เครื่องระบบโรตารี่คอมเพรสเซอร์ (Rotary 
Compressor) ที่ใชในงานสาธารณสุข

84,900 0 0 0 % 0

เครื่องพนหมอกควันสะพายไหล ที่ใชในงาน
สาธารณสุข

74,900 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 159,800 0 0 0
รวมงบลงทุน 159,800 0 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

01. โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข 
บานแมเย็นใต หมูที่ 1

20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

02. โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข 
บานป่าแฝกกลาง หมูที่ 2

20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

03. โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข 
บานป่าแฝกเหนือ หมูที่ 3

20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

04. โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข 
บานป่าแฝกดอย หมูที่ 4

20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 25/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

05. โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข 
บานป่าแฝกใต หมูที่ 5

20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

06. โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข 
บานหนองสระ หมูที่ 6

20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

07. โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข 
บานใหมสันคือ หมูที่ 7

20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

08. โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข 
บานแมเย็นนอก หมูที่ 8

20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

09. โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข 
บานป่าแฝกกลางเหนือ หมูที่ 9

20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

10. โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข 
บานป่าสระวังทอง หมูที่ 10

20,000 20,000 0 0 % 0

10. โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข 
บานสระวังทอง หมูที่ 10

0 0 20,000 0 % 20,000

11. โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข 
บานป่าแฝกสามัคคี หมูที่ 11

20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 220,000 220,000 220,000 220,000
รวมงบเงินอุดหนุน 220,000 220,000 220,000 220,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 800,006.78 332,550 1,137,482 1,224,480
รวมแผนงานสาธารณสุข 800,006.78 332,550 1,137,482 1,224,480

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 26/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 264,760 19.88 % 317,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 264,760 317,400
รวมงบบุคลากร 0 0 264,760 317,400

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ 0 0 108,000 -16.67 % 90,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 108,000 90,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 108,000 90,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 0 0 372,760 407,400
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 372,760 407,400

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 694,920 733,800 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 27/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 0 0 % 0

คาตอบแทนพนักงานจาง 303,778 365,280 0 0 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 33,706 34,140 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,074,404 1,175,220 0 0
รวมงบบุคลากร 1,074,404 1,175,220 0 0

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบาน 119,000 120,000 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

14,400 36,400 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 133,400 156,400 0 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ 783,440 724,620 0 0 % 0

คาเชาทรัพย์สิน 115,731 96,218 0 0 % 0

คาธรรมเนียมตาง ๆ 45,230 32,270 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 9,720 14,453 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 28/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 30,100 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 52,660.49 31,280.94 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,006,781.49 928,941.94 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 19,123 40,000 0 0 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 99,979 129,060 0 0 % 0

วัสดุกอสราง 121,253 52,767 0 0 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนสง 14,500 0 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 173,225.48 112,359.83 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 43,960 35,900 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 472,040.48 370,086.83 0 0
รวมงบดําเนินงาน 1,612,221.97 1,455,428.77 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เกาอี้สํานักงาน 0 10,000 0 0 % 0

โต๊ะคอมพิวเตอร์ 0 1,890 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบานงานครัว

ตเย็น 0 6,990 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 29/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 
19 นิ้ว)

0 30,000 0 0 % 0

จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 21.5 นิ้ว 0 4,400 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 53,280 0 0
รวมงบลงทุน 0 53,280 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,686,625.97 2,683,928.77 0 0
งานไฟฟ้าและประปา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0 142,120 -100 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 0 4,015 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 146,135 0
รวมงบบุคลากร 0 0 146,135 0

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 30/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ 0 0 77,563 -100 % 0

คาตรวจวิเคราะห์คุณภาพน้ํา 0 0 999 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 78,562 0
ค่าวัสดุ

วัสดุกอสราง 16,968 154,354 172,340 -100 % 0

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 53,767.5 17,500 55,400 -100 % 0

วัสดุอื่น 0 205,000 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 70,735.5 376,854 227,740 0
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 25,525.04 50,183.76 93,000 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 25,525.04 50,183.76 93,000 0
รวมงบดําเนินงาน 96,260.54 427,037.76 399,302.08 0

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 31/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งานบานงานครัว

เครื่องตัดหญา 0 19,480 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 19,480 0 0
รวมงบลงทุน 0 19,480 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 96,260.54 446,517.76 545,437.08 0
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยแบบมี
สวนรวม

0 38,320 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 38,320 0 30,000
รวมงบดําเนินงาน 0 38,320 0 30,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 38,320 0 30,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,782,886.51 3,168,766.53 545,437.08 30,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 32/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการพัฒนาศักยภาพนักเรียนโรงเรียนผู
สูงอายุ

0 0 35,000 42.86 % 50,000

โครงการพัฒนาศักยภาพผูพิการตําบลป่า
แฝก

0 0 0 100 % 10,000

โครงการพัฒนาศักยภาพผูสูงอายุตําบลป่า
แฝก

0 49,910 100,000 -40 % 60,000

โครงการสงเสริมและพัฒนากลุมอาชีพตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

0 0 0 100 % 5,000

โครงการอบรมเด็กและเยาวชนตานภัยยา
เสพติด

0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 33/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

จัดกิจกรรมรณรงค์เนื่องในวันตอตานยาเสพ
ติดโลก 26 มิถุนายน

0 0 300 900 % 3,000

รวมค่าใช้สอย 0 49,910 135,300 133,000
รวมงบดําเนินงาน 0 49,910 135,300 133,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 49,910 135,300 133,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 49,910 135,300 133,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาประชาชนตําบลป่า
แฝกตานภัยยาเสพติด

0 0 100,000 0 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 34/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการจัดซื้อวัสดุกีฬา 0 0 22,000 -54.55 % 10,000

โครงการจัดสงนักกีฬาเขารวมการแขงขัน
กีฬาในรายการตางๆ

28,700 0 10,100 -0.99 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 28,700 0 132,100 120,000
รวมงบดําเนินงาน 28,700 0 132,100 120,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 28,700 0 132,100 120,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการแขงขันเรือพายประมงพื้นบาน
หนองเล็งทราย อําเภอแมใจ จังหวัดพะเยา

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 35/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการจัดงานประเพณีสรงน้ําพระธาตุ
ดวงสุพรรณ วัดพระธาตุดวงสุพรรณ หมูที่ 4 
ตําบลป่าแฝก

0 5,000 5,000 0 % 5,000

โครงการจัดงานประเพณีสรงน้ําพระพุทธรูป 
(พระเจาแสนแซ) เดือน 5 เป็ง วัดป่าแฝกใต 
หมูที่ 5 ตําบลป่าแฝก อําเภอแมใจ จังหวัด
พะเยา

0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการจัดงานประเพณีสรงน้ําพระพุทธรูป
ปางประทานพร วัดป่าแฝกกลาง หมูที่ 9 
ตําบลป่าแฝก

0 5,000 5,000 0 % 5,000

โครงการจัดงานประเพณีสืบชะตาหลวง วัด
แมเย็นใต หมูที่ 1 ตําบลป่าแฝก

0 5,000 5,000 0 % 5,000

โครงการสงเสริมงานประเพณีสรงน้ําพระ
ธาตุศีรษะลังกาวงค์วัดหนองสระ หมูที่ 6 
ตําบลป่าแฝก อําเภอแมใจ จังหวัดพะเยา

0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการสงเสริมประเพณีวันลอยกระทง 0 0 0 100 % 80,000

โครงการสืบสานประเพณีบวงสรวงเจาหลวง
คําแดง

0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 15,000 25,000 130,000
รวมงบดําเนินงาน 0 15,000 25,000 130,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 15,000 25,000 130,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 28,700 15,000 157,100 250,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 36/44



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 779,400 144.39 % 1,904,800

เงินประจําตําแหนง 0 0 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0 216,000 74.68 % 377,300

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 0 24,000 158.33 % 62,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 1,061,400 2,386,100
รวมงบบุคลากร 0 0 1,061,400 2,386,100

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000

คาเชาบาน 0 0 114,000 5.26 % 120,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 33,400 4.79 % 35,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 147,400 160,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 5,000

คาจางเหมาบริการ 0 0 704,400 -29.02 % 500,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 37/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาเชาเครื่องถายเอกสาร 0 0 30,000 33.33 % 40,000

คาเชาทรัพย์สิน 0 0 96,758 13.69 % 110,000

คาตรวจวิเคราะห์คุณภาพน้ํา 0 0 0 100 % 30,000

คาธรรมเนียมตาง ๆ 0 0 0 100 % 25,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 19,032 31.36 % 25,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 17,000 47.06 % 25,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 31,716 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 898,906 760,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 25,553 56.54 % 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 154,282 -35.18 % 100,000

วัสดุกอสราง 0 0 12,220 718.33 % 100,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 2,300 986.96 % 25,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 152,278 -1.5 % 150,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 0 100 % 60,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 17,280 131.48 % 40,000

วัสดุอื่น 0 0 0 100 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 363,913 555,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 38/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าสาธารณูปโภค
คาไฟฟ้า 0 0 0 100 % 80,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 80,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 1,410,218.92 1,555,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2

0 0 31,900 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 31,900 0
รวมงบลงทุน 0 0 31,900 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 2,503,518.92 3,941,100
งานก่อสร้าง

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางออกแบบหรือคุมงานกอสราง 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 5,000 5,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 5,000 5,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 39/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

กอสรางกําแพงปากทอ หมูที่ 4 บานป่าแฝก
ดอย ตําบลป่าแฝก อําเภอแมใจ จังหวัด
พะเยา

0 0 123,500 -100 % 0

กอสรางโรงจอดรถเทศบาลตําบลป่าแฝก 
อําเภอแมใจ จังหวัดพะเยา

0 425,000 0 0 % 0

โครงการกอสรางสะพานคอนกรีตเสริม
เหล็ก บานใหมสันคือ หมูที่ 7 ตําบลป่าแฝก 
อําเภอแมใจ จังหวัดพะเยา

115,100 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางเสาธงชาติเทศบาลตําบล
ป่าแฝก อําเภอแมใจ จังหวัดพะเยา

0 39,300 0 0 % 0

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสาย
ทาง พย.ถ.20-013 ชื่อสายทาง ถนนลูกรัง 
ซอย 14 หมูที่ 4 - อางเก็บน้ําป่าแฝก

0 0 308,500 -100 % 0

กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสาย
ทาง พย.ถ.20-030 ชื่อสายทางถนนสาย
เลียบคลองชลประทาน หมูที่ 2

0 0 224,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 40/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

กอสรางฝายน้ําลนหวยหลวง บานหนองสระ 
หมูที่ 6 ตําบลป่าแฝก อําเภอแมใจ จังหวัด
พะเยา

0 499,000 0 0 % 0

กอสรางพนังกันดินคอนกรีตเสริมเหล็ก บาน
ใหมสันคือ หมูที่ 7 ตําบลป่าแฝก  อําเภอ
แมใจ จังหวัดพะเยา

0 0 425,800 -100 % 0

กอสรางรางน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก ลํา
เหมืองกองควาย หมูที่ 5 บานป่าแฝกใต 
ตําบลป่าแฝก อําเภอแมใจ จังหวัดพะเยา

0 0 176,100 -100 % 0

กอสรางรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หนาบานนางเงิน แกวนา ถึง หนาบานนาย
นิวัฒน์  สิงห์แกวสืบ หมูที่ 5 บานป่าแฝกใต 
ตําบลป่าแฝก อําเภอแมใจ จังหวัดพะเยา

0 0 202,900 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 115,100 963,300 1,460,800 0
รวมงบลงทุน 115,100 963,300 1,460,800 0

รวมงานก่อสร้าง 115,100 963,300 1,465,800 5,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 115,100 963,300 3,969,318.92 3,946,100

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 41/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 220,340 18.04 % 260,100

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 220,340 260,100
รวมงบบุคลากร 0 0 220,340 260,100

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 0 100 % 29,800

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 29,800
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการสงเสริมกิจกรรมศูนย์การเรียน
รเกษตรทฤษฏีใหมและเศรษฐกิจแบบพอ
เพียงผสมผสาน

0 0 8,300 20.48 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 8,300 10,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 42/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าวัสดุ
วัสดุการเกษตร 0 0 48,550 -79.4 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 48,550 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 56,850 49,800

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 0 277,190 309,900
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการปลูกตนไมเฉลิมพระเกียรติเนื่องใน
วันสําคัญของชาติ (รักษ์น้ํา รักษ์ป่า รักษา
แผนดิน)

0 0 14,785 -32.36 % 10,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริพระกนิษฐาธิราชเจากรม
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา สยามบรมราช
กุมารี

0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 14,785 15,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 14,785 15,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 43/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

เสริมคันดินแกมลิงกักเก็บน้ําสาธารณะ
ป้องกันน้ําทวม บานหนองสระ หมูที่ 6 
ตําบลป่าแฝก  อําเภอแมใจ จังหวัดพะเยา

0 0 402,300 -100 % 0

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

โครงการขุดลอกลําเหมืองสาธารณะใน
ตําบลป่าแฝก หมูที่ 3 หมูที่ 4 หมูที่ 7 หมูที่ 
8

0 0 126,500 -100 % 0

โครงการขุดลอกลําเหมืองสาธารณะภายใน
ตําบลป่าแฝก หมูที่ 1 หมูที่ 6 หมูที่ 10

0 0 197,500 -100 % 0

โครงการขุดลอกลําเหมืองสาธารณะภายใน
ตําบลป่าแฝก หมูที่ 5 หมูที่ 9 หมูที่ 11

0 0 160,100 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 886,400 0
รวมงบลงทุน 0 0 886,400 0

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 901,185 15,000
รวมแผนงานการเกษตร 0 0 1,178,375 324,900

รวมทุกแผนงาน 36,205,250.04 37,670,832.94 41,653,700 43,075,300

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:28 หนา : 44/44



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เทศบาลตําบลปาแฝก

อําเภอแมใจ   จังหวัดพะเยา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 43,075,300 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 16,906,400 บาท
งบกลาง รวม 16,906,400 บาท

งบกลาง รวม 16,906,400 บาท
คาชําระหนี้เงินกู จํานวน 1,072,740 บาท

เพื่อจายเปนคาชําระหนี้เงินตน ดังนี้
   1. โครงการกอสรางอาคารสํานักงานเทศบาลตําบลปา
แฝก (ศูนยบริการ ประชาชนตําบลปาแฝก) สัญญากูเงิน เลข
ที่ 800247648112 ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2560 จํานวน 993,600
  บาท
   2. จัดซื้อครุภัณฑยานพาหนะและขนสง รถยนต
บรรทุก (ดีเซล) แบบดับเบิ้ลแค็บ สัญญากูเงิน เลข
ที่ 2191/39/2565 ลงวันที่ 30 พฤษภาคม 2565 งวดที่ 2
 จํานวน 79,133.53 บาท
- เปนไปตาม พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แกไขเพิ่ม
เติม ถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจมีราย
จายดังตอไปนี้ (9) รายจายอื่นใดตามขอผูกพันหรือตามที่กฎหมาย
หรือระเบียบของกระทรวงมหาดไทยกําหนด (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:39 หนา : 1/85



คาชําระดอกเบี้ย จํานวน 115,425 บาท

เพื่อจายเปนคาชําระดอกเบี้ย ดังนี้
     1. โครงการกอสรางอาคารสํานักงานเทศบาลตําบลปา
แฝก (ศูนยบริการ ประชาชนตําบลปาแฝก) สัญญากูเงิน เลข
ที่ 800247648112 ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2560
 จํานวน  99,986.64  บาท
     2. จัดซื้อครุภัณฑยานพาหนะและขนสง รถยนต
บรรทุก (ดีเซล)   แบบดับเบิ้ลแค็บ สัญญากูเงิน เลข
ที่ 2191/39/2565 ลงวันที่ 30 พฤษภาคม  2565 งวดที่ 2
 จํานวน  15,438.36 บาท
    รวมทั้งสิ้น 115,425 บาท
 - เปนไปตาม พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แกไขเพิ่ม
เติม ถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจมีราย
จายดังตอไปนี้ (9) รายจายอื่นใดตามขอผูกพันหรือตามที่กฎหมาย
หรือระเบียบของกระทรวงมหาดไทยกําหนด  (สํานักปลัด)

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 124,600 บาท

เพื่อจายเปนคาคาใชจายกรณีเงินสมทบกองทุนประกันสังคมกรณี
ประสบอันตรายหรือเจ็บปวย  ทุพพลภาพ ตายและคลอด
บุตร ฯลฯ ตาม พ.ร.บ. ประกันสังคม พ.ศ. 2533 ในอัตรารอย
ละ 5 ของคาจางพนักงานจาง + เงินเพิ่มคาครองชีพคาจางชั่ว
คราว ของพนักงานจางและผูดูแลเด็กศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตําบลปาแฝก  เปนเงิน 2,492,000 บาทรอยละ 5 คิดเปน
เงิน 124,600 บาท
- เปนไปตาม พ.ร.บ. ประกันสังคม พ.ศ. 2533 และหนังสือสํานัก
งาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต ดวนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวัน
ที่ 22 มกราคม 2557   และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก
. อบต ดวนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10
 กรกฎาคม 2557 และประกาศคณะกรรมการกลาง
พนักงาน  เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:39 หนา : 2/85



เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน  ตามพระราชบัญญัติ
เงินทดแทนพ.ศ. 2537  แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2561 เพื่อ
ใหความคุมครองแกลูกจางที่ประสบอันตราย เจ็บปวย ตายหรือ
สูญหายอันเนื่องมาจากการทํางานใหแกเทศบาลตําบลปา
แฝก โดยจายเงินสมทบเขากองทุนเงินทดแทน 1 ครั้งตอไป  โดย
คํานวณ ในอัตรารอยละ 0.2  ของคาตอบแทนพนักงาน และเงิน
เพิ่มตาง ๆ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2568 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2537 แกไขเพิ่ม
เติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ จํานวน 11,299,200 บาท

เพื่อจายเปนคาเบี้ยยังชีพแกผูสูงอายุที่มีอายุ 60 ปีบริบูรณขึ้น
ไป ที่มีคุณสมบัติครบถวน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
หลักเกณฑการจายเงินเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ ขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ.2552  และไดขึ้นทะเบียนขอรับเงินเบี้ยยังชีพไวกับ
องคกรปกครองสวนทองถิ่นไวแลว โดยจายอัตราเบี้ยยังชีพราย
เดือนแบบขั้นบันได 
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยหลักเกณฑการ
จายเงินเบี้ยยังชีพผูสูงอายุขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ฉบับ
ที่ 2 พ.ศ. 2559 
 - พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2542
 มาตรา 16
 - ปรากฎในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หนาที่ 85 ลําดับที่ 1 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:39 หนา : 3/85



เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 3,093,600 บาท

เพื่อจายเปนเงินสวัสดิการเบี้ยความพิการ  ใหแกคนพิการที่มีสิทธิ
ตามหลักเกณฑที่กําหนด ที่ไดแสดงความจํานงโดยการขอขึ้น
ทะเบียน เพื่อขอรับเงินเบี้ยความพิการไวกับองคกรปกครองสวน
ทองถิ่นแลว โดยคนพิการที่มีอายุ 18 ปีขึ้นไปไดรับเบี้ยความพิการ
คนละ 800 บาทตอเดือน ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่  25
 พฤศจิกายน 2557 และคนพิการที่มีอายุต่ํากวา 18 ปี คน
ละ 1,000 บาทตอเดือนตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 28
 เมษายน 2563 
- เปนไประเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยหลักเกณฑการจายเงิน
เบี้ยความพิการใหคนพิการ ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ฉบับ
ที่ 2 พ.ศ. 2559  
- พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16
 - ปรากฎในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หนาที่ 85 ลําดับที่ 2  (สํานักปลัด)

เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเบี้ยยังชีพใหกับผูติดเชื้อเอดส ที่แพทยไดรับรอง
และทําการวินิจฉัยแลว
- เปนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16
 - ปรากฎในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หนาที่ 86 ลําดับที่ 3 (สํานักปลัด)

เงินสํารองจาย จํานวน 200,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายกรณีที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือกรณีการ
ป้องกันและยับยั้งกอนเกิดสาธารณภัย หรือคาดวาจะเกิดสาธารณ
ภัยหรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดรอนของ
ประชาชนเปนสวนรวม 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบ
ประมาณขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563 ขอ 19
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวย
เหลือประชาชนตาอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ.2560 และที่แกไขเพิ่มเติม จนถึงปัจจุบัน

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:40 หนา : 4/85



รายจายตามขอผูกพัน

1.คาบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาล จํานวน 32,700 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศ
ไทย ตามขอบังคับสมาคมสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทยใน
อัตรารอยละ  1/6 ของรายรับจริงปีที่ลวงมาแลว (ไมรวมเงิน
กู เงินจายขาดเงินสะสมและเงินอุดหนุนทุกประเภท)   ซึ่งในปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2566 เทศบาลตําบลปาแฝก มีรายรับจริง (ไมรวม
เงินกู เงินจายขาดเงินสะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภท) เปน
เงิน 19,571,610.10 บาท คํานวณรอยะ 1/6 หรือ คูณ
ดวย  0.00167 คิดเปนเงิน  32,684.59 บาท จึงขออนุมัติตั้งงบ
ประมาณ จํานวน 32,700 บาท 
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายจายของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่นเกี่ยวกับคาบํารุงสมาคม พ.ศ 2555
 ขอ 5
 - ขอบังคับของสมาคมสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศ
ไทย   (สํานักปลัด)

2.เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ จํานวน 81,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพในระดับทองถิ่น
หรือพื้นที่ 
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการตั้งงบ
ประมาณขององคกรปกครองสวนทองถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ
.2561 แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565
- เปนไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหง
ชาติ ลงวันที่ 13 กันยายน 2561 เรื่องหลักเกณฑเพื่อสนับสนุนให
องคกรปกครองสวนทองถิ่นดําเนินงานและบริหารจัดการระบบ
หลักประกันสุขภาพในระดับทองถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2561
 - ปรากฎในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)แกไขครั้ง
ที่ 1/2566 หนาที่ 86 ลําดับที่ 6 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:40 หนา : 5/85



เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 582,135 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญของขาราชการสวน
ทองถิ่น (ก.บ.ท.) ตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญขาราชการ
สวนทองถิ่น พ.ศ.2500 โดยคํานวณตั้งจาย ในอัตรารอยละ 3 ของ
ประมาณการรายรับทุกประเภท ประจําปี 2568 และมิใหนําราย
รับประเภทพันธบัตร เงินกู เงินที่มีผูอุทิศให และเงินอุดหนุน มา
รวมคํานวณ
- เปนไปตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทอง
ถิ่น พ.ศ.2500 และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 8) พ.ศ.2556  (สํานัก
ปลัด)

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 9,344,700 บาท

งบบุคลากร รวม 6,785,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,406,000 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 637,600 บาท

-เพื่อจายเปนเงินเดือนนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี แยก
ดังนี้ 
 (1)เงินเดือนของนายกเทศมนตรี ในอัตราเดือนละ 27,600
 บาท จํานวน 11 เดือน 
 (2)เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี ในอัตราเดือนละ 15,180
 บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 11 เดือน
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือนเงินคา
ตอบแทนและประโยชนตอบแทนอยางอื่นของนายก
เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธาน
สภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจายคาเบี้ยประชุมกรรมการเทศ
บาล พ.ศ. 2554 แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2557  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:40 หนา : 6/85



คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 110,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนประจําตําแหนงของนายกเทศมนตรีและ
รองนายกเทศมนตรี แยกดังนี้           
1) คาตอบแทนประจําตําแหนงนายกเทศมนตรี ในอัตราเดือน
ละ 4,000 บาท จํานวน 11 เดือน
2) คาตอบแทนประจําตําแหนง รองนายกเทศมนตรี อัตราเดือน
ละ 3,000 บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 11 เดือน 
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือน เงินคา
ตอบแทนและประโยชนตอบแทนอยางอื่นของนายก
เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธาน
สภาเทศบาล  สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจายคาเบี้ยประชุมกรรมการเทศ
บาล พ.ศ. 2554 และที่แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2557 (สํานัก
ปลัด)

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 110,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพิเศษของนายกเทศมนตรี และรองนายก
เทศมนตรี ดังนี้  
1) คาตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 4,000 บาท
จํานวน 11 เดือน
2) คาตอบแทนพิเศษรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 3,000
 บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 11 เดือน
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย เงินเดือน เงินคา
ตอบแทนและประโยชนตอบแทนอยางอื่นของนายก
เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี  ประธานสภาเทศบาล รอง
ประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายก
เทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจายคาเบี้ยประชุม
กรรมการเทศบาล พ.ศ. 2554 และที่แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ
.2557 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:40 หนา : 7/85



คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 182,200 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนเลขานุการ / ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี แยกดังนี้  
 1) คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกเทศมนตรี จํานวน 1
 อัตรา อัตราเดือนละ 9,660 บาท จํานวน 11 เดือน
 2) คาตอบแทนรายเดือนที่ปรึกษานายกเทศมนตรีจํานวน 1
 อัตรา อัตราเดือนละ 6,900 บาท จํานวน 11 เดือน
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย เงินเดือน เงินคา
ตอบแทนและประโยชนตอบแทนอยางอื่นของนายก
เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี  ประธานสภาเทศบาล รอง
ประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายก
เทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจายคาเบี้ยประชุม
กรรมการเทศบาล พ.ศ. 2554 และที่แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ
.2557   (สํานักปลัด)

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

จํานวน 1,366,200 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล ประธานสภา รอง
ประธานสภา แยกดังนี้ 
   1) คาตอบแทนประธานสภาเทศบาล จํานวน 1 อัตรา อัตรา
เดือนละ 15,180 บาท จํานวน 11 เดือน 
   2) คาตอบแทนรองประธานสภาฯ จํานวน 1 อัตรา ในอัตรา
เดือนละ 12,420 บาท จํานวน 11 เดือน
   3) คาตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล จํานวน 10 อัตรา ในอัตรา
เดือนละ 9,660 บาท จํานวน 11 เดือน
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือน เงินคา
ตอบแทนและประโยชนตอบแทนอยางอื่นของนายก
เทศมนตรี    รองนายกเทศมนตรี  ประธานสภาเทศบาล รอง
ประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายก
เทศมนตรี   ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจายคาเบี้ยประชุม
กรรมการเทศบาล พ.ศ. 2554  และที่แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.
2557  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:40 หนา : 8/85



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 4,379,900 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 3,689,900 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นประจําปีใหแกขา
ราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น  สํานักปลัด จํานวน 7
 อัตรา จํานวน 12 เดือน
 - เปนไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
 - เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567- 2569) ของ
เทศบาลตําบลปาแฝก (สํานักปลัด)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตาง ๆ  ใหแก ขาราชการ/ พนักงานสวนทอง
ถิ่น ที่มีสิทธิไดรับ นอกเหนือจากเงินเดือนขาราชการ จํานวน 1
 อัตรา ตั้งจายไวจํานวน 12 เดือน
 - เปนไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
 - เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567- 2569) ของ
เทศบาลตําบลปาแฝก (สํานักปลัด)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 210,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงรายเดือนใหแก พนักงาน
เทศบาล/พนักงานสวนตําบล ผูมีสิทธิ จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12
 เดือน
 - เปนไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
 - เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567- 2569) ของ
เทศบาลตําบลปาแฝก (สํานักปลัด)

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 324,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ พนักงานจางทั่ว
ไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน พนักงานจาง จํานวน 3
 อัตรา จํานวน 12 เดือน
 - เปนไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
 - เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567- 2569) ของ
เทศบาลตําบลปาแฝก
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:41 หนา : 9/85



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงาน
จาง  จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
 - เปนไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
 - เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567- 2569) ของ
เทศบาลตําบลปาแฝก
(สํานักปลัด)

งบดําเนินงาน รวม 2,465,300 บาท
ค่าตอบแทน รวม 696,800 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

คาตอบแทนเจาหนาที่ในการเลือกตั้ง จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทน เจาหนาที่ผูปฏิบัติงานเลือกตั้งของ
เทศบาลตําบลปาแฝก เชน คณะกรรมการเลือกตั้งประจําองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น ประธานกรรมการและกรรมการประจํา
หนวยเลือกตั้ง อนุกรรมการหรือบุคคลที่ไดรับการแตงตั้งใหชวย
เหลือในการปฏิบัติหนาที่ของผูอํานวยการเลือกตั้งประจําองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น เปนตน ตามหลักเกณฑที่กําหนด
 - เปนไปตามระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งวาดวยการเลือก
ตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น พ.ศ. 2562
 - เปนไปตาม หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1035 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (สํานักปลัด)

คาตอบแทนพิมพบัญชีรายชื่อผูมีสิทธิเลือกตั้ง บัญชีรายชื่อผูไมไปใช
สิทธิเลือกตั้ง การพิมพหนังสือแจงเจาบาน และคาใชจายอื่น ๆ

จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกเจาหนาที่ของสํานักงานทะเบียน
อําเภอ เชน คาตอบแทนในการพิมพบัญชีรายชื่อผูมีสิทธิ์เลือก
ตั้ง บัญชีรายชื่อผูไมไปใชสิทธิ์เลือกตั้ง การพิมพหนังสือแจงเจา
บาน และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ สําหรับการเลือกตั้งนายก
เทศมนตรีและสมาชิกสภาเทศบาลตําบลปาแฝก  
 - เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0818.2/ว10 ลงวันที่ 5 มกราคม 2564  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:41 หนา : 10/85



คาเบี้ยประชุม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเบี้ยประชุมคณะกรรมการสามัญ  คณะกรรมการ
วิสามัญ คณะกรรมการสามัญประจําสภาเทศบาล ในการตรวจ
รายงานการประชุมสภาเทศบาล ประชุมคณะกรรมการ แปร
ญัตติ ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการ
ประชุมสภาทองถิ่นพ.ศ. 2547 แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2554
 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือน เงินคาตอบ
แทน และประโยชนตอบแทนอื่นของนายกเทศมนตรี   รองนายก
เทศมนตรี สมาชิกสภาเทศบาล ที่ดํารงตําแหนงประธานสภา
เทศบาล สมาชิกสภาที่ดํารงตําแหนงรองประธานสภา สมาชิกสภา
เทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี และการจายเงินคาเบี้ยประชุมกรรมการหรือคณะ
อนุกรรมการสภา เทศบาล พ.ศ. 2554 ฯลฯ หรือเพื่อจายเปนคา
เบี้ยประชุมคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการที่ไดรับแตงตั้ง
ตามกฎหมายหรือ ตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ   (สํานักปลัด)

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแก
พนักงานเทศบาลที่ปฏิบัติงานตามหนาที่ปกติโดยลักษณะงานสวน
ใหญตองปฏิบัติงานในที่ตั้งสํานักงานและไดปฏิบัติงานนั้นนอก
เวลาราชการในที่ตั้งสํานักงาน หรือโดยลักษณะงานสวนใหญตอง
ปฏิบัติงานนอกที่ตั้งสํานักงานและไดปฏิบัติงานนั้นนอกเวลา
ราชการนอกที่ตั้งสํานักงาน
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2559  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:42 หนา : 11/85



คาเชาบาน จํานวน 260,400 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานเทศบาลผูมีสิทธิไดรับตาม
อัตราที่ระเบียบฯกําหนด 
 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขาราชการ
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลว 12
 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจาย
เงินคาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น  (สํานักปลัด)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 81,400 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแก ขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจําผูที่มีสิทธิไดรับ 
 -  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2563  (สํานักปลัด)

ค่าใช้สอย รวม 805,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

1.คาเชาเครื่องถายเอกสาร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาเครื่องถายเอกสาร และคาถายเอกสารสวนเกิน
ของเทศบาลตําบลปาแฝก 
  - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาบริหารงาน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
  - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว7302
 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  (สํานักปลัด)

2.คาโฆษณาและเผยแพร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาเพื่อใหไดมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธที่ไมมี
ลักษณะเปนสิ่งกอสราง ที่เกี่ยวกับการดําเนินงานของเทศบาล 
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาบริหารงาน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว7302
 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:42 หนา : 12/85



4.คาจางเหมาบริการ จํานวน 220,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาแรงงานภายนอกเพื่อปฏิบัติงานดาน
ตางๆ เชน คาจางแรงงานสูบน้ํา คาจางแรงงงานลางบอน้ํา คาจาง
แรงงานแบกหามสัมภาระ คาจางแรงงานรักษาความปลอดภัย เวร
ยาม และรักษาความสะอาดในสํานักงาน คาจางแรงงานคนงานทั่ว
ไป คาจางแรงงานตัดหญา คาจางแรงงานกําจัดวัชพืช และคาจาง
แรงงานบริการดานอื่นๆ ที่จําเปนและอยูในอํานาจหนาที่ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาบริหารงานของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว7302
 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  (สํานักปลัด)

5.คาธรรมเนียมตางๆ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินการดูแลรักษาและคุมครอง
ป้องกันที่ดินอันเปนสาธารณสมบัติของแผนดินสําหรับพลเมืองใช
รวมกัน เชน คาใชจายในการออกหนังสือสําคัญสําหรับที่
หลวง การตรวจสอบหนังสือสําคัญสําหรับที่หลวงการดําเนินคดี
กรณีมีขอพิพาท การรังวัดสอบเขต การรังวัดทําแผนที่ การจัดทํา
ทะเบียนที่ดินสาธารณประโยชน รวมทั้งคาใชจายอื่นใดที่เกี่ยว
ของและจําเปน
 -  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการดูแลรักษา
และคุมครองป้องกันที่ดินอันเปนสาธารณสมบัติของแผนดิน
สําหรับพลเมืองใชรวมกันพ.ศ.2553
-  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ.2562
 (สํานักปลัด)

6.คาใชจายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาธรรมเนียม และคาใชจายในการดําเนินคดีตามคํา
พิพากษาของศาล หรือที่เกี่ยวของกับการจัดการคดี 
 - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่  มท 0313.4/ว 966
 ลงวันที่ 3 เมษายน 2543
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:42 หนา : 13/85



คาใชจายในการจัดทําเว็บไซด จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจางจัดทํา ปรับปรุง และดูแลเว็บไซด
ของเทศบาลตําบลปาแฝก ใหขอมูลเปนไปอยางถูกตองและครบ
ถวน การจัดการขอมูลขาวสาร เผยแพรขอมูลขาวสารเพื่อสราง
การรับรูสูประชาชน และติดตามการเผยแพรขอมูลขาวสาร เปน
ตน
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 (สํานักปลัด)

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใชจายในการประชุมราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาทองถิ่น หรือคณะ
กรรมการ หรือ คณะอนุกรรมการตามกฏหมาย ระเบียบหนังสือ
สั่งการ การประชุมระหวางองคกรปกครองสวนทองถิ่นดวย
กัน หรือกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน เชน คาอาหาร คาเครื่องดื่ม
ตาง ๆ เครื่องใชในการเลี้ยงรับรองและคาบริการอื่น ๆ หมายรวม
ถึงผูเขารวมประชุมอื่น ๆ และเจาหนาที่ที่เกี่ยวของ
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562  
(สํานักปลัด)

คาใชจายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมในวันสําคัญของทาง
ราชการ คาใชจายในการเตรียมการระหวางรับเสด็จ หรือเกี่ยว
เนื่องกับการรับเสด็จ สงเสด็จ พระมหากษัตริย พระราชินี พระ
บรมวงศานุวงศ งานรัฐพิธี กิจกรรมเฉลิมพระเกียรติในวโรกาส
ตาง ๆ เปนตน ไดแกคาพานพุมดอกไม พานประดับพุมดอกไม คา
หรีดหรือพวงมาลา คาวัสดุ อุปกรณ คาอาหารและเครื่องดื่ม คา
จัดสถานที่ คาเชาเครื่องเสียง และคาใชจายที่เกี่ยวของ
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562  
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:43 หนา : 14/85



คารับรอง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคารับรองในการตอนรับบุคคลหรือคณะ
บุคคล ไดแก คารับรองในการตอนรับบุคคลภายนอก หรือคณะ
บุคคล สําหรับกรณีหนวยงานอื่นเขาดูงานหรือเยี่ยมชมหนวย
งาน หรือกรณีการตรวจเยี่ยม หรือตรวจราชการ เชน คา
อาหาร อารหารวาง และเครื่องดื่ม คาพิมพเอกสารคาใชจายที่
เกี่ยวเนื่องในการเลี้ยงรับรอง รวมทั้งคาบริการและคาใชจายอื่นซึ่ง
จําเปนตองจายที่เกี่ยวเนื่องกับการรับรอง
 - เปนไปตามหลักเกณฑและอัตราที่กระทรวงมหาดไทยกําหนด 
 - เปนไปตามหนังสือที่ มท 0808.4/ว2381 ลงวันที่ 28
 กรกฎาคม 2548 คือ ยอดเงินตั้งจายไวในอัตราไมเกินรอยละ 1
 ของรายไดจริงในปีที่ลวงมา (รายไดปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
 จํานวน 19,571,610.10 บาท) ไมรวมเงินอุดหนุน เงินกู เงินจาย
ขาดเงินสะสมและเงินที่มีผูอุทิศให   (สํานักปลัด)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักร ใหแกเจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดินทาง
ไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พักฯลฯ 
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 แกไขเพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:43 หนา : 15/85



คาใชจายในการเลือกตั้ง จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินการจัดการเลือกตั้งสมาชิกสภา
ทองถิ่นและผูบริการทองถิ่น เชน คาใชจายในการจัดประชุมอบรม
การเลือกตั้ง คาจัดทําป้ายประชาสัมพันธ คาสปอรตโฆษณา คา
แบบพิมพหรือคูมือตางๆคาจัดซื้อหีบบัตรเลือกตั้งและคูหาลง
คะแนน คาวัสดุอุปกรณการเลือกตั้ง คาจางเหมาบริการที่จําเปน
สําหรับการจัดการเลือกตั้ง คาใชจายในการฝึกอบรมคณะ
กรรมการประจําหนวยเลือกตั้ง (กปน.) และเจาหนาที่รักษาความ
ปลอดภัยประจําที่เลือกตั้งฯ และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเปนในการ
ดําเนินโครงการ เพื่อใหการจัดการเลือกตั้งบรรลุวัตถุ
ประสงค และการประชาสัมพันธ การรณรงค หรือการใหขอมูล
ขาวสารแกประชาชนใหทราบถึงสิทธิและหนาที่และการมีสวนรวม
ทางการเมืองในการเลือกตั้งสมาชิกสภาผูแทนราษฎร 
 - พระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหาร
ทองถิ่น พ.ศ. 2560
 - ระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งวาดวยการเลือกตั้งสมาชิก
สภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น พ.ศ.2562
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0818.2/ว 5013
 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563  (สํานักปลัด)

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตําบลปา
แฝกไมไดเปนหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเปนตองสง
เจาหนาที่ของเทศบาลตําบลปาแฝกเขารวมการฝึกอบรมกับหนวย
งานอื่น 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:44 หนา : 16/85



โครงการเพิ่มประสิทธิภาพสถานที่กลางเพื่อเปนศูนยปฏิบัติการรวม
ในการชวยเหลือประชาชนขององคกรปกครองสวนทองถิ่นระดับ
อําเภอ อําเภอแมใจ จังหวัดพะเยา

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานตามโครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพสถานที่กลางเพื่อเปนศูนยปฏิบัติการรวมในการชวย
เหลือประชาชนขององคกรปกครองสวนทองถิ่นระดับ
อําเภอ อําเภอแมใจ จังหวัดพะเยา เชน คาจาง คาวัสดุ อุปกรณ
ตลอดจนคาใชจายอื่น ๆ ที่จําเปน โดยเทศบาลตําบลปาแฝกไดตั้ง
งบประมาณ จํานวน 20,000 บาท และขอรับเงินอุดหนุนจาก
องคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตอําเภอแมใจ จํานวน 6
 แหงๆ ละ 20,000 บาท ดังนี้ เทศบาลตําบล จํานวน 5
 แหง องคการบริหารสวนตําบล จํานวน 1 แหง
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายเพื่อ
ชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ.2566
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
 - ปรากฎในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)แกไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หนาที่ 94 ลําดับที่ 9 (สํานักปลัด)

โครงการวันทองถิ่นไทย จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเขารวมกิจกรรมในวันทองถิ่น
ไทย เชน คาพานพุมดอกไม คาป้ายไวนิลโครงการ คาป้ายไวนิล
เผยแพรผลงานของเทศบาลตําบลปาแฝก คาวัสดุอุปกรณสําหรับ
จัดนิทรรศการผลการดําเนินงานของเทศบาลตําบลปาแฝก คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาน้ําน้ําแข็ง คาวัสดุ อุปกรณ
ตางๆ ที่จําเปน
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะการสงเสริมกีฬา และการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
 - ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570)แกไขครั้งที่ 1/2566
 หนาที่ 93 ลําดับที่ 5   (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:44 หนา : 17/85



โครงการสงเสริมคุณธรรมและจริยธรรม แกผูบริหาร สมาชิกสภา 
พนักงานเทศบาล และบุคลากรในสังกัดเทศบาลตําบลปาแฝก

จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดฝึกอบรมการใหความรูเกี่ยวกับ
การสงเสริมคุณธรรม จริยธรรม การปฏิบัติราชการใหเปนไปตาม
หลักธรรมาภิบาลและการปฏิบัติราชการดวยความโปรง
ใส สุจริต ตรวจสอบได และคาใชจายในการดูงาน เชน คา
สมนาคุณวิทยากร คาอาหารกลางวัน คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม คาวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ คาประกาศนียบัตรสําหรับผู
เขารับการฝึกอบรม คาประกาศนียบัตรสําหรับบุคคลตนแบบ ดาน
คุณธรรม จริยธรรม ประกาศนียบัตรสําหรับบุคคลผูทําคุณ
ประโยชนแกเทศบาลตําบลปาแฝก และคาใชจายอื่นที่จําเปนใน
การฝึกอบรม เปนตน
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557
 - ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขครั้ง
ที่ 1/2566 หนาที่ 97 ลําดับที่ 18    (สํานักปลัด)

โครงการอบรมความรูทางดานกฎหมาย จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดฝึกอบรมการใหความรูทางดาน
กฎหมาย     เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหารกลางวัน คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม คาวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ คา
ประกาศนียบัตรสําหรับผูเขารับการฝึกอบรม  และคาใชจายอื่นที่
จําเปนในการฝึกอบรม เปนตน
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557
 - ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขครั้ง
ที่ 1/2566 หนาที่ 93 ลําดับที่ 3     (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 18/85



ค่าวัสดุ รวม 465,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน ของสํานักปลัดเทศบาลตําบล
ปาแฝกที่จําเปนตองใชในการปฏิบัติงาน เชนกระดาษ ปากกา ไม
บรรทัดเหล็ก กรรไกร  สิ่งพิมพที่ไดจาการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ
 -  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช
จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 (สํานักปลัด)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคา จัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  สําหรับใชในสํานัก
งาน เชน ฟิวส เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า เทปพันสายไฟฟ้า ปลั๊ก
ไฟฟ้า สวิตซไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ฯลฯ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565   (สํานักปลัด)

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว เชน แปรง ไม
กวาด ถวย ชาม ชอนสอม แกวน้ํา จานรอง น้ํายาลางหองน้ํา น้ํา
จืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 19/85



วัสดุกอสราง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสราง ของสํานักปลัด
เทศบาล เชน ตะปู ไมตาง ๆ สี แปรงทาสี คอน ทอน้ํา กอก
น้ํา ทอตาง ๆ กระเบื้อง ฯลฯ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 (สํานักปลัด)

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขน
สง เชน แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมล เพลา ตลับลูกปืน หัว
เทียน กระจก หมอน้ํารถยนต เบาะรถยนต กันชนรถยนต ฯลฯ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 (สํานักปลัด)

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน แกสหุง
ตม น้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามันเครื่อง น้ํามันเกียร ฯลฯ สําหรับรถ
ยนต รถจักรยานยนต เครื่องตัดหญา เครื่องพนหมอกควัน เลื่อย
โซยนต และครุภัณฑตางๆ ของเทศบาลตําบลปาแฝก 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 20/85



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน กระดาษเขียน
โปสเตอร พูกันและสี ฟิลม ฟิลมสไลด แถบบันทึกเสียงหรือ
ภาพ (วีดีโอเทป,แผนซีดี) และสื่อสิ่งพิมพตาง ๆ ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 (สํานักปลัด)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุ
สิ้นเปลือง เชน จานบันทึกขอมูล อุปกรณบันทึก
ขอมูล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc,Flash Drive) เทปบันทึก
ขอมูล (
Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัว
พิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพคอมพิวเตอร ตลับผงหมึก
สําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร หมึกเครื่องพิมพ กระดาษตอ
เนื่อง สายเคเบิล หนวยประมวลผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ
แผนกรองแสง แผงแป้นอักขระ หรือแป้นพิมพ (Key Board) เมน
บอรด (Main Board) เมมโมรี่ซิป  (Memory Chip) เชน RAM 
คัตซีทฟีดเตอร (Cut  Sheet Feeder ฯลฯ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 21/85



ค่าสาธารณูปโภค รวม 498,500 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไฟฟ้าสําหรับอาคาร สํานักงานที่อยูในความรับผิด
ชอบของเทศบาลตําบลปาแฝก
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  (สํานักปลัด)

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ําประปา คาน้ําบาดาล สําหรับสํานักงานเทศบาล
ตําบลปาแฝก และศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลปาแฝก และ
คาใชจายเพื่อใหไดใชบริการดังกลาว และคาใชจายที่เกิดขึ้นเกี่ยว
กับการใชบริการ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (สํานักปลัด)

คาบริการโทรศัพท จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบริการโทรศัพทสํานักงาน คาโทรศัพทเคลื่อน
ที่ และคาใชจายเพื่อใหไดใชบริการดังกลาว และรวมถึงคาใชจาย
ที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใชบริการ ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  (สํานักปลัด)

คาบริการไปรษณีย จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไปรษณีย คาธนาณัติ คาซื้อดวงตราไปรษณียากร 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 22/85



คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวิทยุสื่อสาร คาสื่อสารผานดาวเทียม คาใชจาย
เกี่ยวกับระบบอินเตอรเน็ต คาบริการสื่อสารอื่น ๆ  หรือคาใชจาย
ที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใชบริการของเทศบาลตําบลปาแฝก และคา
บริการสําหรับระบบกลองวงจรปิด (CCTV) 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  (สํานักปลัด)

คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวของ จํานวน 8,500 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาพื้นที่เว็บไซดของเทศบาลตําบลปาแฝก และคา
ธรรมเนียมตาง ๆ ที่เกี่ยวของ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  (สํานักปลัด)

งบลงทุน รวม 93,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 93,500 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

พัดลมอุตสาหกรรม ขนาด 24 นิ้ว จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อพัดลมอุตสาหกรรม ขนาด 24 นิ้ว แบบตั้ง
พื้น จํานวน 6 ตัว ราคาตัวละ 4,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้น
ฐาน ดังนี้
  - ปรับแรงลมได 3 ระดับ พรอมสายซาย-ขวา และหยุดสายได
ตามตองการ
  - ขาเสาและฐานพัดลมผลิตจากวัสดุคุณภาพสูง
  - สามารถปรับระดับความสูงขาพัดลมได
  - ไดรับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม 
ครุภัณฑนี้ไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ของสํานักงบ
ประมาณขออนุมัติตั้งตามราคาทองตลาด
- เปนไปตามหนงสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 23/85



ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

คอมพิวเตอรแท็บเล็ต แบบที่ 2 จํานวน 23,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ คอมพิวเตอรแท็บเล็ต แบบที่ 2 จํานวน 1
 เครื่อง ราคาเครื่องละ 23,000 บาท 
- เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือน มีนาคม 2566
 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  (สํานักปลัด)

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2  (จอแสดงภาพ
ขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)

จํานวน 32,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวล
ผล แบบที่ 2 (จอแสดงภาพไมนอยกวา 19 นิ้ว) จํานวน 1
 เครื่อง ราคาเครื่องละ 32,000 บาท 
- เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือน มีนาคม 2566
 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  (สํานักปลัด)

เครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร หรือ LED ขาวดํา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ เครื่องพิมพ Multifuncion 
เลเซอร หรือ LED ขาวดํา จํานวน 1 เครื่อง ราคาเครื่อง
ละ 10,000 บาท 
- เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือน มีนาคม 2566
 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
- เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือน มีนาคม 2566
 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 24/85



จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 21.5 นิ้ว จํานวน 4,500 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 21.5
 นิ้ว จํานวน 1 จอ ราคาจอละ  4,500 บาท
- เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือน มีนาคม 2566
 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  (สํานักปลัด)

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 451,620 บาท
งบบุคลากร รวม 451,620 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 451,620 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 451,620 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นประจําปีใหแกขา
ราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น  จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
   
 - เปนไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542      
 - เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567- 2569) ของ
เทศบาลตําบลปาแฝก    
(สํานักปลัด)    

งานบริหารงานคลัง รวม 3,265,050 บาท
งบบุคลากร รวม 2,340,050 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,340,050 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,661,650 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นประจําปีใหแกขา
ราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 เดือน
 - เปนไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542      
 - เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567- 2569) ของ
เทศบาลตําบลปาแฝก (กองคลัง)    

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 25/85



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงรายเดือนใหแก พนักงาน
เทศบาล/พนักงานสวนตําบล ผูมีสิทธิ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12
 เดือน    
 - เปนไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542      
 - เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567- 2569) ของ
เทศบาลตําบลปาแฝก (กองคลัง)    

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 582,400 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ พนักงานจางทั่ว
ไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน พนักงานจาง จํานวน 4
 อัตรา จํานวน 12 เดือน    
 - เปนไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542      
 - เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567- 2569) ของ
เทศบาลตําบลปาแฝก (กองคลัง)    

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 54,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงาน
จาง  จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน     
 - เปนไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542      
 - เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567- 2569) ของ
เทศบาลตําบลปาแฝก (กองคลัง)    

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 26/85



งบดําเนินงาน รวม 893,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 212,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับแตงตั้งตามกฎหมายวา
ดวยการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ

จํานวน 100,000 บาท

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับการ
แตงตั้งตามกฎหมายวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ เชน บุคคลหรือคณะกรรมการซื้อหรือจาง บุคคลหรือคณะ
กรรมการดําเนินงานจางที่ปรึกษา บุคคลหรือคณะกรรมการ
ดําเนินงานจางออกแบบหรือควบคุมกอสราง ตามหลักเกณฑที่
กําหนด    
  - ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ดวนที่สุด ที่ กค 0402.5/ว 85
 ลงวันที่ 6 กันยายน 2561 หลักเกณฑการเบิกจายคาตอบแทน
บุคคลหรือคณะกรรมการ    
  - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 (กองคลัง)  
 

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 27/85



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินตอบแทนใหแกพนักงานเทศบาลที่ปฏิบัติงานตาม
หนาที่ปกติโดยลักษณะงานสวนใหญตองปฏิบัติงานในที่ตั้งสํานัก
งานและไดปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการในที่ตั้งสํานักงาน หรือ
โดยลักษณะงานสวนใหญตองปฏิบัติงานนอกที่ตั้งสํานักงานและ
ไดปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการนอกที่ตั้งสํานักงาน  หรือวัน
หยุดราชการ    
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา ราชการขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2559    
  - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 2409   ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่องระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติ
งานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
 (กองคลัง)     

คาเชาบาน จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิไดรับตาม
อัตราที่ระเบียบกําหนด    
 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขาราชการ
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562      
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
 ตุลาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจายเงิน
คาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น (กองคลัง)    

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา ที่มีสิทธิไดรับ    
  - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2563 (กองคลัง)    

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 28/85



ค่าใช้สอย รวม 585,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

1. คาโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาโฆษณาและเผยแพรขาวสารการประชา
สัมพันธตางๆ เกี่ยวกับงานกองคลัง เชน ป้ายประชาสัมพันธการ
ชําระภาษี แผนพับ     
สิ่งพิมพตาง ๆ เปนตน      
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562    
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565  (กองคลัง)

2. คาจางเหมาบริการ จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาแรงงานบุคคลภายนอกเพื่อปฏิบัติงาน
ดานตาง ๆ และคาจางแรงงานบริการดานอื่น ๆ ที่จําเปนและอยู
ในอํานาจหนาที่    
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562    
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว7302
 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  (กองคลัง)    

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักร ใหแกเจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดินทาง
ไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 แกไขเพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน (กองคลัง)    

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 29/85



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตําบลปา
แฝกไมไดเปนหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเปนตองสง
เจาหนาที่ของเทศบาลตําบลปาแฝกเขารวมการฝึกอบรมกับหนวย
งานอื่น     
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557 (กองคลัง)    

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 220,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินของเทศบาลเพื่อให
สามารถใชงานตามปกติ แยกดังนี้    
สํานักปลัด ตั้งไว   100,000  บาท 
กองคลัง   ตั้งไว     20,000  บาท 
กองชาง   ตั้งไว    100,000  บาท  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562    
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  กองคลัง)    

ค่าวัสดุ รวม 96,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน ที่จําเปนตองใชในการปฏิบัติ
งาน เชน กระดาษ ปากกา แฟ้ม คลิป ลวดเย็นกระดาษ  ไม
บรรทัดเหล็ก กรรไกร  ฯลฯ    
 -  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช
จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 -  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564    
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565  (กองคลัง)    
 

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 30/85



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขน
สง เชน แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมล เพลา ตลับลูกปืน หัว
เทียน กระจก หมอน้ํารถยนต เบาะรถยนต กันชนรถยนต ฯลฯ    
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562    
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564    
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565  (กองคลัง)    

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน แกสหุง
ตม น้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามันเครื่อง น้ํามันเกียร ฯลฯ สําหรับรถ
ยนต รถจักรยานยนต เครื่องตัดหญา เครื่องพนหมอกควัน เลื่อย
โซยนต และครุภัณฑตางๆ ของเทศบาลตําบลปาแฝก     
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562    
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564    
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 (กองคลัง)    

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 31/85



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง เชน จานบันทึกขอมูล อุปกรณบันทึก
ขอมูล  (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc ,Flash Drive) เทปบันทึก
ขอมูล (
Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัว
พิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพคอมพิวเตอร ตลับผงหมึก
สําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร หมึกเครื่องพิมพ กระดาษตอ
เนื่อง สายเคเบิล หนวยประมวลผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ
แผนกรองแสง แผงแป้นอักขระ หรือแป้นพิมพ (Key Board) เมน
บอรด (Main Board) เมมโมรี่ซิป  (Memory Chip) เชน RAM 
คัตซีทฟีดเตอร (Cut  Sheet Feeder ฯลฯ    
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562    
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564    
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 (กองคลัง)    

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 32/85



งบลงทุน รวม 32,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 32,000 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดงภาพ
ขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)

จํานวน 32,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวล
ผล แบบที่ 2 (จอแสดงภาพไมนอยกวา 19 นิ้ว) จํานวน 1
 เครื่อง ราคาเครื่องละ 32,000 บาท     
- เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือน มีนาคม 2566
 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม    
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   (กองคลัง)    

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 382,600 บาท
งบบุคลากร รวม 382,600 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 382,600 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 382,600 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นประจําปีใหแกขา
ราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
 - เปนไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542      
 - เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567- 2569) ของ
เทศบาลตําบลปาแฝก  (สํานักปลัด)    

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 33/85



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 885,100 บาท

งบบุคลากร รวม 360,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 360,600 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 178,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นประจําปีใหแกขา
ราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น  สํานักปลัด จํานวน 1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน
 - เปนไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
 - เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567- 2569) ของ
เทศบาลตําบลปาแฝก (สํานักปลัด)

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 182,600 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ พนักงานจางทั่ว
ไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน พนักงานจาง จํานวน 1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน    
 - เปนไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542      
 - เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567- 2569) ของ
เทศบาลตําบลปาแฝก (สํานักปลัด)    

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 34/85



งบดําเนินงาน รวม 524,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

คาตอบแทนอาสาสมัครป้องกันภัยฝายพลเรือนเทศบาลตําบลปาแฝก จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายของอาสาสมัครป้องกันภัยฝายพลเรือนของ
เทศบาลตําบลปาแฝก ในการปฏิบัติหนาที่ตามพระราชบัญญัติ
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2550     
  - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช
จายใหแกอาสาสมัครป้องกันภัยฝายพลเรือนขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.2550     
  - เปนไปตามระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัยแหงชาติ วาดวยคาใชจายของอาสาสมัครในการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2560  (สํานักปลัด)     

ค่าใช้สอย รวม 450,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการบุคคลภายนอกเพื่อปฏิบัติหนาที่
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย และคาจางเหมาแรงงานบริการ
ดานอื่น ๆ ที่จําเปนและอยูในอํานาจหนาที่    
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562    
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว7302
 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 (สํานักปลัด)    

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 35/85



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการใหความชวยเหลือประชาชนที่ไดรับ
ความเดือดรอนหรือไมสามารถชวยเหลือตนเองไดในการดํารง
ชีพ โดยอาจใหเปนสิ่งของหรือจายเปนเงินหรือการจัดบริการ
สาธารณะเพื่อใหการชวยเหลือประชาชนในเขตพื้นที่ตามอํานาจ
หนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น    
 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
.2560 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2562    
 - ปรากฎในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)แกไขครั้ง
ที่ 1/2566 หนา 90  ลําดับที่ 15  (สํานักปลัด)    

โครงการป้องกันและแกไขปัญหาหมอกควันและไฟปา จํานวน 15,000 บาท

 เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการป้องกันและแกไข
ปัญหาหมอกควันและไฟปา เชน การจัดฝึกอบรมอาสาสมัครทอง
ถิ่นควบคุมไฟปา คาใชจายในพิธีเปิด-ปิด คาสมนาคุณวิทยากร คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาป้ายไวนิลประชา
สัมพันธ จัดทําสื่อประชาสัมพันธขอมูลขาวสารการดําเนินงานและ
แนวทางป้องกันและแกไขปัญหาไฟปาในรูปแบบตาง ๆ คาตอบ
แทนชุดเฝาระวัง ชุดลาดตะเวนดับไฟปาในพื้นที่ รองเทาบูท
 ไฟฉายคาดหัว ไมกวาดทางมะพราว และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยว
ของ ฯลฯ    
 -ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0820.3
/ว1218 ลงวันที่ 28 เมษายน 2565    
 - ปรากฎในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)แกไขครั้ง
ที่ 1/2566 หนา 100 ลําดับที่ 2   (สํานักปลัด)    

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 36/85



โครงการรณรงคป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน ในชวงเทศกาล
ตางๆ

จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการป้องกันและแกไข
ปัญหาหมอกควันและไฟปา เชน การจัดฝึกอบรมอาสาสมัครทอง
ถิ่นควบคุมไฟปา คาใชจายในพิธีเปิด-ปิด คาสมนาคุณวิทยากร คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คาป้ายไวนิลประชา
สัมพันธ  จัดทําสื่อประชาสัมพันธขอมูลขาวสาร การดําเนินงาน
และแนวทางการป้องกันและแกไขปัญหาไฟปาในรูปแบบ
ตางๆ  ป้ายไวนิล แผนพับ คาตอบแทนชุดเฝ้าระวัง ชุดลาดตะเวน
ดับไฟปาในพื้นที่ รองเทาบูท ไฟฉายคาดหัว ไมกวาดทาง
มะพราว  และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ ฯลฯ  
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0820.3/ว
 1218 ลงวันที่ 28 เมษายน 2565
- ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  แกไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หนา  89 ลําดับที่ 9  (สํานักปลัด)
 

โครงการวัน อปพร. จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในกิจกรรมวัน อปพร. ในวันที่ 22
 มีนาคม ของทุกปี เชน คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม คา
พาหนะ และคาใชจายอื่น ๆ ที่จําเปน    
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564    
 - ปรากฎในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)แกไขครั้ง
ที่ 1/2566 หนา 89 ลําดับที่ 10 
 (สํานักปลัด)    

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 37/85



ค่าวัสดุ รวม 49,000 บาท
วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องแตงกายชุดปฏิบัติการ อป
พร. เชน หมวก เสื้อ กางเกง เข็มขัด รองเทา เข็มขัดเครื่อง
หมาย และชุดปฏิบัติการกูชีพ-กูภัย และเครื่องแตงกายอื่น ๆ ที่จํา
เปน 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและ
การจําแนกประเภท รายรับ – รายจายประจําปีขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น
- ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) แกไข ครั้ง ที่ 1/2566 หนา 89 ลําดับที่ 11 (สํานักปลัด)

วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เชน ถังดับเพลิง วาลวดับ
เพลิง ทอสายสงน้ํา สายดับเพลิง อุปกรณดับไฟปา เชน สาย
ฉีด ถัง ไมตบไฟ ฯลฯ    
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564    
 - ปรากฎในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)แกไขครั้ง
ที่ 1/2566 หนา 88 ลําดับที่ 3 
 (สํานักปลัด)

วัสดุจราจร จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุจราจร เชน สัญญาณไฟกระ
พริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร แผงกั้นจราจร ป้าย
เตือน ป้ายไฟหยุดตรวจ แผนป้ายจราจร กระจกโคงมน    ไฟ
แวบ กระบอกไฟ ฯลฯ    
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564    
 - ปรากฎในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)แกไขครั้ง
ที่ 1/2566 หนา 88 ลําดับที่ 4 
 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 38/85



ค่าสาธารณูปโภค รวม 5,500 บาท
คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 5,500 บาท

เพื่อจายเปนคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เชน คา
โทรภาพ (โทรสาร) คาเทเลกซ คาวิทยุติดตามตัว คาวิทยุสื่อ
สาร คาสื่อสารผานดาวเทียม คาใชจายเกี่ยวกับการใชระบบอิน
เทอรเน็ต รวมถึงอินเทอรเน็ตการดและคาสื่อสารอื่น ๆ เชน คาเค
เบิ้ลทีวี คาชองสัญญาณดาวเทียม เปนตน และใหหมายความรวม
ถึง คาใชจายเพื่อใหไดมาใชบริการดังกลาวและคาใชจายที่เกิดขึ้น
เกี่ยวกับการใชบริการ      
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562    
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   (สํานักปลัด)    

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 890,750 บาท

งบบุคลากร รวม 485,950 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 485,950 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 485,950 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นประจําปีใหแกขา
ราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
 - เปนไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542      
 - เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567- 2569) ของ
เทศบาลตําบลปาแฝก (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 39/85



งบดําเนินงาน รวม 404,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 4,800 บาท
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 4,800 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแก ขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจําผูที่มีสิทธิไดรับ     
 -  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2563 (สํานักปลัด)     

ค่าใช้สอย รวม 400,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาแรงงานภายนอกเพื่อปฏิบัติงานดานการ
เงินและบัญชีศูนยพัฒนาเด็กเล็ก คาจางทําความสะอาดศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก คาจางแรงงานคนงานทั่วไป ที่จําเปนและอยูใน
อํานาจหนาที่ 
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาบริหารงาน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว7302
 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 (สํานักปลัด)
    

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 4,633,200 บาท
งบบุคลากร รวม 2,311,800 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,311,800 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,347,800 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นประจําปีใหแกขา
ราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน
 - เปนไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542      
 - เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567- 2569) ของ
เทศบาลตําบลปาแฝก  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 40/85



เงินวิทยฐานะ จํานวน 126,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินวิทยฐานะสําหรับขาราชการครูและบุคลากรทาง
การศึกษาของทองถิ่น จํานวน 3 อัตรา คํานวณตั้งจาย
ไว จํานวน 12 เดือน    
 - เปนไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542      
 - เปนไปตามพระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะและเงิน
ประจําตําแหนงขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ
. 2547 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2558      
(สํานักปลัด)

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 830,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ พนักงานจางทั่ว
ไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน พนักงานจาง จํานวน 5
 อัตรา จํานวน 12 เดือน    
 - เปนไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542      
 - เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567- 2569) ของ
เทศบาลตําบลปาแฝก (สํานักปลัด)    

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงาน
จาง  จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน     
 - เปนไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542      
 - เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567- 2569) ของ
เทศบาลตําบลปาแฝก (สํานักปลัด)    

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 41/85



งบดําเนินงาน รวม 1,135,200 บาท
ค่าใช้สอย รวม 642,400 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดการแขงขัน/จัดสงเขารวมการแขงขันทักษะทางวิชาการ
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคกรปกครองสวนทองถิ่นอําเภอแมใจ

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการจัดการแขงขัน/สงเขารวมการ
แขงขันทักษะทางวิชาการศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคกรปกครองสวน
ทองถิ่นอําเภอแมใจ เชน คาป้ายประชาสัมพันธโครงการ คาจาง
เหมาจัดเตรียมสถานที่ คาอาหาร คาน้ํา – น้ําแข็ง คาตอบแทน
คณะกรรมการตัดสิน คาวัสดุอุปกรณในการแขงขัน คาวัสดุ
อุปกรณในการจัดนิทรรศการ คาจางเหมาเครื่องเสียง ฯลฯ      
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564    
 - ปรากฎในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)แกไขครั้ง
ที่ 1/2566 หนา 71 ลําดับที่ 11   (สํานักปลัด)    

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงานวันเด็กแหงชาติ เชน คา
ขนม คานม น้ําผลไม คาน้ํา-น้ําแข็ง คาของขวัญของรางวัล คาเงิน
รางวัล คาของที่ระลึก คาจางเหมาเครื่องเลนตางๆ คาใชจายในพิธี
เปิด-ปิด คาจางเหมาจัดเตรียมสถานที่ คาจางเหมาเครื่องเสียง คา
ป้ายประชาสัมพันธโครงการ ฯลฯ     
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564    
 - ปรากฎในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)แกไขครั้ง
ที่ 1/2566 หนา 68 ลําดับที่ 1  (สํานักปลัด)    

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 42/85



โครงการจัดสงเด็กเล็กศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลปาแฝกเขา
รวมการแขงขันกีฬาศูนยพัฒนาเด็กเล็กทองถิ่นแมใจสัมพันธ

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดสงเด็กเล็กเขารวมการแขงขันกีฬา
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กทองถิ่นแมใจสัมพันธ เชน คาป้ายประชา
สัมพันธ คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล คาน้ํา-น้ําแข็ง คา
วัสดุอุปกรณในการแขงขัน คาชุดนักกีฬา ฯลฯ      
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564    
 - ปรากฎในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)แกไขครั้ง
ที่ 1/2566 หนา 73 ลําดับที่  24 (สํานักปลัด)    

โครงการสงเสริมความปลอดภัยในการสวมหมวกนิรภัยของเด็ก
ปฐมวัยและผูปกครองศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลปาแฝก

จํานวน 5,000 บาท

 เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการสงเสริมความ
ปลอดภัยในการสวมหมวกนิรภัยของเด็กปฐมวัยและผูปกครอง
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลปาแฝก เชน คาป้ายประชา
สัมพันธโครงการ คาตอบแทนวิทยากร คาหมวกนิรภัยเด็ก
ปฐมวัย คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คาน้ํา – น้ํา
แข็ง คาวัสดุ อุปกรณในการดําเนินงานโครงการ ฯลฯ     
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564    
 - ปรากฎในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)แกไขครั้ง
ที่ 1/2566 หนา 69 ลําดับที่  4 (สํานักปลัด)    

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 43/85



โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา - คากิจกรรม
พัฒนาผูเรียน ศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลปาแฝก

จํานวน 14,700 บาท

เพื่อจายเปนคาพัฒนาผูเรียน สําหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี  ศูนย
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลปาแฝก จํานวน 30 คน อัตราคน
ละ 490 บาท/คน/ปี
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีงบประมาณ
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563 ,ระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2559 และแกไขเพิ่มเติม ,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่
สุด ที่ มท 0816.2/ว 6912 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567
- ปรากฎในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แกไขครั้ง
ที่ 1/2566 หนา 70 ลําดับที่ 7 (สํานักปลัด)

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา - คาเครื่องแบบ
นักเรียน ศูนยพัฒนาเดกเล็กเทศบาลตําบลปาแฝก

จํานวน 9,800 บาท

เพื่อจายเปนคาเครื่องแบบนักเรียน สําหรับเด็กอายุ 3 – 5
 ปี  ศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลปาแฝก จํานวน 30
 คน อัตราคนละ 325 บาท/คน/ปี
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีงบประมาณ
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563 ,ระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2559 และแกไขเพิ่มเติม ,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่
สุด ที่ มท 0816.2/ว 6912 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567 
- ปรากฎในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แกไขครั้ง
ที่ 1/2566 หนา 70 ลําดับที่ 7 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 44/85



โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา - คาหนังสือ
เรียน ศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลปาแฝก

จํานวน 6,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อหนังสือเรียน สําหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี ศูนย
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลปาแฝก จํานวน 30 คน อัตราคน
ละ 200 บาท/คน/ปี
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีงบประมาณ
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563 ,ระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2559 และแกไขเพิ่มเติม ,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่
สุด ที่ มท 0816.2/ว 6912 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567 
- ปรากฎในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แกไขครั้ง
ที่ 1/2566 หนา 70 ลําดับที่ 7 (สํานักปลัด)

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา -คาจัดการเรียน
การสอน (รายหัว)

จํานวน 128,200 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ของศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตําบลปาแฝก  อัตราคนละ 1,972 บาท จํานวน 65
 คน
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีงบประมาณ
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563 ,ระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2559 และแกไขเพิ่มเติม ,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่
สุด ที่ มท 0816.2/ว 6912 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567 
- ปรากฎในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แกไขครั้ง
ที่ 1/2566 หนา 70 ลําดับที่ 6 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 45/85



โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา คาอาหารกลาง
วันสําหรับเด็กเล็กศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลปาแฝก

จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลปาแฝก  คา
อาหารกลางวันสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลปา
แฝก จํานวน 245 วัน จํานวน 65 คนๆ ละ 27 บาท
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีงบประมาณ
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 6912
 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567
- ปรากฎในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แกไขครั้ง
ที่ 1/2566 หนา 70 ลําดับที่ 5 (สํานักปลัด)     

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา -คาอุปกรณการ
เรียน ศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลปาแฝก

จํานวน 8,700 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออุปกรณการเรียน สําหรับเด็กอายุ 3 – 5
 ปี ศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลปาแฝก จํานวน 30
 คน อัตราคนละ 290 บาท/คน/ปี
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีงบประมาณ
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563 ,ระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2559 และแกไขเพิ่มเติม ,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่
สุด ที่ มท 0816.2/ว 6912 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567 
- ปรากฎในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แกไขครั้ง
ที่ 1/2566 หนา 70 ลําดับที่ 7 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 46/85



ค่าวัสดุ รวม 492,800 บาท
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 492,800 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออาหารเสริม(นม) สําหรับเด็กเล็กศูนยพัฒนา
เด็กเล็กเทศบาลตําบลปาแฝก และเด็กนักเรียนโรงเรียนในสังกัด
สํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ในเขตพื้นที่
เทศบาลตําบลปาแฝก  
1) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลปาแฝก จํานวน 121,300
  บาท 
2) โรงเรียนในสังกัด สํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้น
ฐาน (สพฐ.) ในเขตพื้นที่เทศบาลตําบลปาแฝก  จํานวน 371,500
 บาท  ดังนี้
    2.1 โรงเรียนชุมชนบานปาแฝกสามัคคี จํานวน 102,700 บาท
    2.2 โรงเรียนบานปาแฝกเหนือ จํานวน 78,400 บาท
    2.3 โรงเรียนบานปาแฝกใต จํานวน 112,000 บาท
    2.4 โรงเรียนบานหนองสระ จํานวน 78,400 บาท 
 - เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
  - ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) แกไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หนาที่70 ลําดับที่ 9 (สํานักปลัด)

งบเงินอุดหนุน รวม 1,186,200 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,186,200 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

1.โครงการอาหารกลางวันสําหรับเด็กนักเรียนโรงเรียนชุมชนบานปา
แฝกสามัคคี

จํานวน 297,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวันสําหรับเด็กนัก
เรียนโรงเรียนชุมชนบานปาแฝกสามัคคี     
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว4750 ลง
วันที่ 14 สิงหาคม 2563
- ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) แกไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หนาที่ 74 ลําดับที่ 27 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 47/85



2.โครงการอาหารกลางวันสําหรับเด็กนักเรียนโรงเรียนบานปาแฝก
เหนือ

จํานวน 288,000 บาท

 เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวันสําหรับเด็กนัก
เรียนโรงเรียนบานปาแฝกเหนือ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว4750 ลง
วันที่ 14 สิงหาคม 2563
- ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2566-2570)  แกไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หนาที่..74.. ลําดับที่.. 28..  (สํานักปลัด)

3.โครงการอาหารกลางวันสําหรับเด็กนักเรียนโรงเรียนบานปาแฝก
ใต

จํานวน 313,200 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวันสําหรับเด็กนัก
เรียนโรงเรียนบานปาแฝกใต 
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว4750
 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563
 - ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) แกไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หนาที่ 74 ลําดับที่ 29 (สํานักปลัด)  

4.โครงการอาหารกลางวันสําหรับเด็กนักเรียนโรงเรียนบานหนอง
สระ

จํานวน 288,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวันสําหรับเด็กนัก
เรียนโรงเรียนบานหนองสระ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว4750 ลง
วันที่ 14 สิงหาคม 2563
- ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) แกไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หนาที่ 74 ลําดับที่ 30 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 48/85



แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 1,224,480 บาท

งบบุคลากร รวม 188,180 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 188,180 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 174,980 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นประจําปีใหแกขา
ราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
 - เปนไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542      
 - เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567- 2569) ของ
เทศบาลตําบลปาแฝก  (สํานักปลัด)    

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 13,200 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของขาราชการ/พนักงาน
สวนทองถิ่น จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน     
 - เปนไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542      
 - เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567- 2569) ของ
เทศบาลตําบลปาแฝก (สํานักปลัด)    

งบดําเนินงาน รวม 816,300 บาท
ค่าตอบแทน รวม 4,800 บาท
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 4,800 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแก ขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจําที่มีสิทธิไดรับ    
  - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2563 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 49/85



ค่าใช้สอย รวม 791,500 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

1.คาจางเหมาบริการ จํานวน 600,000 บาท

เพื่อจายเปนการจางเหมาแรงงานบุคคลภายนอกผูปฏิบัติหนาที่
งานกูชีพ กูภัย และคาจางเหมาคัดแยกขยะ และจางเหมาบริการ
อื่นๆ   
- โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น
ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว. 28 พฤษภาคม 2564 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2565  (สํานักปลัด)     

คาจางเหมาบริการ ในการสํารวจสุนัข/แมว จํานวน 6,500 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาในการสํารวจขอมูลจํานวนสัตวและขึ้น
ทะเบียนสัตว ทั้งที่มีเจาของและไมมีเจาของในพื้นที่ตําบลปา
แฝก ตามโครงการสํารวจขอมูลจํานวนสัตวและขึ้นทะเบียน
สัตว ตามโครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัข
บา ตามพระปณิธานศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจานองนาง
เธอ เจาฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0819.3/ว 3267 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2566
- ปรากฎในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)แกไขครั้ง
ที่ 1/2566 หนาที่ 77 ลําดับที่ 5  (สํานักปลัด) 

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 50/85



คาตรวจสอบคุณภาพน้ําประปา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการตรวจสอบคุณภาพน้ําประปาในพื้นที่
ตําบลปาแฝก ดวยชุดตรวจคุณภาพน้ําประปาซึ่งเปนเครื่องมือภาค
สนามอยางงาย เชน คาชุดตรวจโคลิฟอรมในน้ําและน้ําแข็ง  คา
ชุดทดสอบคลอรีนอิสระคงเหลือในน้ํา  คาป้ายประชาสัมพันธ
โครงการ  และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเปน  
- เปนไปตาม พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496  แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562  มาตรา  51 (1)  
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว
 5060  ลงวันที่  18  กรกฎาคม  2565
- ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แกไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หนา. 79 ลําดับที่ 11  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 51/85



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

1. โครงการป้องกันและระงับโรคติดตอ และโรคอุบัติใหม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดซื้อเคมีภัณฑตางๆ เชน น้ํายาฆา
เชื้อโรค เปนตน คาจัดทําเอกสารประชาสัมพันธเกี่ยวกับการ
ป้องกันและควบคุมโรคติดตอตางๆ เชน แผนพับ ป้ายไวนิล เปน
ตน คาจางเหมาในการพนยาฆาเชื้อ คาใชจายในการดําเนินการ
เกี่ยวกับโรคติดตอ เชน โรคติดเชิ้อไวรัสโคโรนา 2019(โควิด-19
) โรคเอดส โรคไขหวัดนก โรคฉี่หนู โรคปากและเทาเปื่อยและ
โรคลัมบีสกิน ในโค กระบือ โรคติดตอที่เกิดขึ้นใหม ฯลฯ คาใช
จายในการจัดอบรมเพิ่มประสิทธิภาพและใหความรูแกทีมควบคุม
โรคตําบลปาแฝก ประชาชน กลุมอาสาสมัครตางๆ ในการป้องกัน
และควบคุมโรคติดตอ เชน คาใชจายในพิธีเปิด-ปิด คาสมนาคุณ
วิทยากร คาอาหาร คาอาหารกลางวันและเครื่องดื่ม และคาใช
จายอื่นๆ ที่จําเปน คาเวชภัณฑ เวชภัณฑที่ไมใชยา คาวัสดุที่ใชใน
การป้องกันควบคุมโรคติดตอ คาเครื่องแตงกาย และคาอุปกรณใน
การปฏิบัติงานของบุคลากรที่ปฏิบัติงาน คาวัคซีนป้องกันโรค คา
เข็มฉีดยา ถุงมือ ยาแกแพ และน้ํายาเคมีตางๆ คาสื่อประชา
สัมพันธ ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
- ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แกไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หนาที่ 77 ลําดับที่ 3 (สํานักปลัด) 

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 52/85



โครงการป้องกันและควบคุมโรคไขเลือดออกและโรคที่มียุงเปน
พาหะ

จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดซื้อเคมีภัณฑตางๆ เชน ทรายอะ
เบท สารเคมีกําจัดยุงและแมลงตางๆ เปนตน คาจัดทําเอกสาร
ประชาสัมพันธเกี่ยวกับการป้องกันและโรคไขเลือดออกและโรคที่
มียุงเปนพาหะเชน แผนพับ ป้ายไวนิล เปนตน คาจางเหมาในการ
กําจัดแมลง คาใชจายในการดําเนินการเกี่ยวกับโรคไขเลือดออก
และโรคที่มียุงเปนพาหะ คาใชจายในการจัดอบรมเพิ่ม
ประสิทธิภาพและใหความรูแกทีมควบคุมโรคตําบลปา
แฝก ประชาชน กลุมอาสาสมัครตางๆ ในการป้องกันและควบคุม
โรคไขเลือดออกและโรคที่มียุงเปนพาหะ เชน คาใชจายในพิธี
เปิด-ปิด คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารกลางวันและ
เครื่องดื่ม และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเปน คาเวชภัณฑ เวชภัณฑที่ไม
ใชยา คาวัสดุที่ใชในการป้องกันควบคุมโรคไขเลือดออกและโรคที่
มียุงเปนพาหะ คาเครื่องแตงกาย และคาอุปกรณในการปฏิบัติงาน
ของบุคลากรที่ปฏิบัติงาน คาวัคซีนป้องกันโรค คาตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ คาเข็มฉีดยา ถุงมือ หนากาก
อนามัย และน้ํายาเคมีตางๆ คาน้ํามันในการควบคุมโรคไขเลือด
ออกและโรคที่มียุงเปนพาหะคาสื่อประชาสัมพันธ ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
- ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แกไขครั้ง
ที่ 1/2566 หนาที่ 79  ลําดับที่ 12 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 53/85



โครงการป้องกันและควบคุมโรคมือ เทา ปาก จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดซื้อเคมีภัณฑตางๆ เชน น้ํายาฆา
เชื้อโรค เปนตน คาจัดทําเอกสารประชาสัมพันธเกี่ยวกับการ
ป้องกันและควบคุมโรคมือ เทา ปากเชน แผนพับ ป้ายไวนิล เปน
ตน คาใชจายในการดําเนินการเกี่ยวกับโรคมือ เทา ปาก คาใช
จายในการจัดอบรมเพิ่มประสิทธิภาพและใหความรูแกคุณครู ผู
ปกครอง นักเรียน ศพด. ประชาชน ในการป้องกันและควบคุมโรค
มือ เทา ปาก เชน คาใชจายในพิธีเปิด-ปิด คาสมนาคุณ
วิทยากร คาอาหาร คาอาหารกลางวันและเครื่องดื่ม และคาใช
จายอื่นๆ ที่จําเปน คาเวชภัณฑ เวชภัณฑที่ไมใชยา คาวัสดุที่ใชใน
การป้องกันควบคุมโรคติดตอ คาเครื่องแตงกาย และคาอุปกรณใน
การปฏิบัติงานของบุคลากรที่ปฏิบัติงาน คาวัคซีนป้องกันโรค ถุง
มือ หนากากอนามัย สบูเหลวลางมือและน้ํายาเคมีตางๆ คาสื่อ
ประชาสัมพันธ ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
- ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แกไขครั้ง
ที่ 1/2566 หนาที่ 79  ลําดับที่ 13 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 54/85



โครงการสําหรับขับเคลื่อนโครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบา ตามพระปณิธานศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจา
นองนางเธอ เจาฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณอัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดซื้อวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบาใน
สัตว ยาคุมกําเนิด เข็ม ไซริงจ แอลกอฮอล ถุงมือจับสัตว คาจาง
เหมาฉีดวัคซีน คาผาตัดทําหมัน คาเอกสารเผยแพรประชา
สัมพันธ และคาใชจายในการจัดฝึกอบรมเกี่ยวกับโรคพิษสุนัข
บา เชน คาใชจายในพิธีเปิด-ปิด คาสมนาคุณวิทยากร คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาจัดทําเอกสาร คาป้าย
ประชาสัมพันธโครงการ คาป้ายโครงการ คาสื่อประชาสัมพันธ
และคาใชจายๆ ที่จําเปน และคาใชจายเพื่อดําเนินการตามตาม
โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย  ดร.สมเด็จพระเจานองนางเธอ เจาฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณอัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัต
 ิยราชนารี เปนไปตามหนังสือ กรมสงเสริมการปกครองสวนทอง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 
(ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แกไขครั้ง
ที่ 1/2566 หนาที่ 77  ลําดับที่ 4 (สํานักปลัด)

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตรหรือการ
แพทย เชน สําลี และผาพันแผลเวชภัณฑ แอลกอฮอล 
เคมีภัณฑ ออกซิเจน น้ํายาตางๆ สายยาง ถุงมือ ถังเก็บเชื้อ
เพลิง เครื่องมือวิทยาศาสตร เปนตน
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 - เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 - ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)แกไข ครั้ง
ที่1/2566  หนา 90 ลําดับที่ 13 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 55/85



งบเงินอุดหนุน รวม 220,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 220,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

01. โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข บานแมเย็นใต หมูที่ 1 จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนเพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดําริดาน
สาธารณสุข ของ บานแมเย็นใต หมูที่ 1 ตําบลปาแฝก อําเภอแม
ใจ จังหวัดพะเยา         
-โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และแกไขเพิ่ม
เติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลว.28 พฤษภาคม 2564 และตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) แกไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หนาที่ 147 ลําดับที่  6  (สํานักปลัด)  

02. โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข บานปาแฝกกลาง หมูที่ 2 จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนเพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดําริดาน
สาธารณสุข ของ บานปาแฝกกลาง หมูที่ 2 ตําบลปาแฝก อําเภอ
แมใจ จังหวัดพะเยา         
-โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และแกไขเพิ่ม
เติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลว.28 พฤษภาคม 2564 และตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) แกไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หนาที่ 147 ลําดับที่  7  (สํานักปลัด)  

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 56/85



03. โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข บานปาแฝกเหนือ หมูที่ 3 จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนเพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดําริดาน
สาธารณสุข ของ บานปาแฝกเหนือ หมูที่ 3 ตําบลปาแฝก อําเภอ
แมใจ จังหวัดพะเยา         
-โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และแกไขเพิ่ม
เติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลว.28 พฤษภาคม 2564 และตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) แกไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หนาที่ 147 ลําดับที่  8  (สํานักปลัด)  

04. โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข บานปาแฝกดอย หมูที่ 4 จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนเพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดําริดาน
สาธารณสุข ของ บานปาแฝกดอย หมูที่ 4 ตําบลปาแฝก อําเภอ
แมใจ จังหวัดพะเยา         
-โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และแกไขเพิ่ม
เติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลว.28 พฤษภาคม 2564 และตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) แกไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หนาที่ 147 ลําดับที่  9  (สํานักปลัด)  

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 57/85



05. โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข บานปาแฝกใต หมูที่ 5 จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนเพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดําริดาน
สาธารณสุข ของ บานปาแฝกใต หมูที่ 5 ตําบลปาแฝก อําเภอแม
ใจ จังหวัดพะเยา         
-โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และแกไขเพิ่ม
เติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลว.28 พฤษภาคม 2564 และตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) แกไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หนาที่ 147 ลําดับที่  10  (สํานักปลัด)  

06. โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข บานหนองสระ หมูที่ 6 จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนเพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดําริดาน
สาธารณสุข ของ บานหนองสระ หมูที่ 6 ตําบลปาแฝก อําเภอแม
ใจ จังหวัดพะเยา         
-โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และแกไขเพิ่ม
เติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลว.28 พฤษภาคม 2564 และตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) แกไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หนาที่ 148 ลําดับที่  11  (สํานักปลัด)  

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 58/85



07. โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข บานใหมสันคือ หมูที่ 7 จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนเพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดําริดาน
สาธารณสุข ของ บานใหมสันคือ หมูที่ 7 ตําบลปาแฝก อําเภอแม
ใจ จังหวัดพะเยา         
-โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และแกไขเพิ่ม
เติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลว.28 พฤษภาคม 2564 และตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) แกไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หนาที่ 148 ลําดับที่  12  (สํานักปลัด)  

08. โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข บานแมเย็นนอก หมูที่ 8 จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนเพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดําริดาน
สาธารณสุข ของ บานแมเย็นนอก หมูที่ 8 ตําบลปาแฝก อําเภอ
แมใจ จังหวัดพะเยา         
-โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และแกไขเพิ่ม
เติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลว.28 พฤษภาคม 2564 และตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) แกไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หนาที่ 148 ลําดับที่  13  (สํานักปลัด)  

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 59/85



09. โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข บานปาแฝกกลางเหนือ 
หมูที่ 9

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนเพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดําริดาน
สาธารณสุข ของ บานปาแฝกกลางเหนือ หมูที่ 9 ตําบลปา
แฝก อําเภอแมใจ จังหวัดพะเยา         
-โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และแกไขเพิ่ม
เติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลว.28 พฤษภาคม 2564 และตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) แกไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หนาที่ 148 ลําดับที่  14  (สํานักปลัด)  

10. โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข บานสระวังทอง หมูที่ 10 จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนเพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดําริดาน
สาธารณสุข ของบานสระวังทอง หมูที่ 10 ตําบลปาแฝก อําเภอ
แมใจ จังหวัดพะเยา         
-โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และแกไขเพิ่ม
เติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลว.28 พฤษภาคม 2564 และตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) แกไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หนาที่ 148 ลําดับที่  15  (สํานักปลัด)  

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 60/85



11. โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข บานปาแฝกสามัคคี หมูที่ 
11

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนเพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดําริดาน
สาธารณสุข ของบานปาแฝกสามัคคี หมูที่ 11 ตําบลปา
แฝก อําเภอแมใจ จังหวัดพะเยา         
-โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และแกไขเพิ่ม
เติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลว.28 พฤษภาคม 2564 และตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) แกไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หนาที่ 149 ลําดับที่  16  (สํานักปลัด)  

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 407,400 บาท

งบบุคลากร รวม 317,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 317,400 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 317,400 บาท

 เพื่อจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนใหแกขา
ราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1 อัตรา คํานวณตั้งจาย
ไว จํานวน 12 เดือน 
 - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลปาแฝก  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 61/85



งบดําเนินงาน รวม 90,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 90,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเปนคาแรงงานบุคคลภายนอก จางเหมาผูปฏิบัติงาน และ
จางเหมาบริการอื่น ๆ ที่จําเปน และอยูในอํานาจหนาที่      
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562     
 - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565     
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (สํานักปลัด)     

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 62/85



แผนงานเคหะและชุมชน
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 30,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยแบบมีสวนรวม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการบริหารจัดการเกี่ยวกับขยะ คาจาง
เหมาคัดแยกขยะมูลฝอย การรณรงคใหความรูในการคัดแยกขยะ
มูลฝอย การจัดทําประชาคมเกี่ยวกับการจัดการขยะมูลฝอย คาใช
จายในการฝึกอบรมใหความรูและการดูงานแกประชาชนในการ
จัดการขยะมูลฝอย คาใชจายในการฝึกอบรมใหความรูอาสาสมัคร
ทองถิ่นรักษโลก (อถล.) คาใชจายในการจัดตั้งหมูบานตนแบบการ
บริหารจัดการขยะมูลฝอย คาใชจายในการอบรมใหความรูเกี่ยว
กับการลด ละ เลิก ใชโฟมและพลาสติก เชน วัสดุตางๆ คาสื่อ
ประชาสัมพันธ คาใชจายในพิธีเปิด-ปิด คาสมนาคุณวิทยากร คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาจัดทําเอกสาร คาป้าย
ประชาสัมพันธโครงการ คาป้ายโครงการ คาใชจายในการดู
งานฯ และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเปน 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ-รายจายประจําปีขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
- ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แกไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หนาที่ 101 ลําดับที่  2  (สํานักปลัด)    

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 63/85



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 133,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 133,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 133,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการพัฒนาศักยภาพนักเรียนโรงเรียนผูสูงอายุ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการบริหารจัดการสงเสริม สนับสนุนเกี่ยว
กับการพัฒนาศักยภาพนักเรียนโรงเรียนผูสูงอายุ คาใชจายการฝึก
อบรมใหความรูพัฒนาศักยภาพนักเรียนโรงเรียนผูสูงอายุและการ
ศึกษาดูงานพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการโรงเรียนผูสูงอายุตําบล
ปาแฝก และนักเรียนโรงเรียนผูสูงอายุ เชน คาใชจายในการดู
งานฯ คาวัสดุ-อุปกรณตางๆ คาสื่อประชาสัมพันธ คาใชจายใน
การจัดกิจกรรมตางๆ คาใชจายในพิธีเปิด - ปิด คาสมนาคุณ
วิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม น้ําแข็ง คาจัดทํา
เอกสาร คาป้าย คาปรับปรุงสถานที่ คาใชจายอื่นๆ ที่จําเปน 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรมและ
การเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)แกไขครั้ง
ที่ 1/2566 หนาที่ 158 ลําดับที่ 21  สํานักปลัด

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 64/85



โครงการพัฒนาศักยภาพผูพิการตําบลปาแฝก จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการพัฒนาศักยภาพคนพิการตําบล
ปาแฝก เชน คาจัดสถานที่ คาสมนาคุณวิทยากร คาวัสดุ
อุปกรณ คาอาหาร คาอาหารวาง คาน้ําดื่ม น้ําแข็ง คาป้าย
โครงการ คาเกียรติบัตร และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเปน 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไข ครั้ง
ที่ 1/2566  หนาที่..156.. ลําดับที่ ..10.)(สํานักปลัด)
    

โครงการพัฒนาศักยภาพผูสูงอายุตําบลปาแฝก จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการพัฒนาศักยภาพผูสูงอายุตําบล
ปาแฝก เชน คาจางเหมาจัดเตรียมสถานที่ คา
สมนาคุณ วิทยากร คาวัสดุอุปกรณ คาอาหาร คาอาหารวาง คา
น้ําดื่ม น้ําแข็ง คาจางเหมาเครื่องเสียง ของรางวัล คาป้ายประชา
สัมพันธ คาป้ายโครงการ และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเปน 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  แกไข ครั้ง
ที่ 1/2566  หนา..156... ลําดับที่ ...9...) (สํานักปลัด)     

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 65/85



โครงการสงเสริมและพัฒนากลุมอาชีพตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการสงเสริมและพัฒนากลุมอาชีพตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง คาใชจายในการสงเสริมกลุมอาชีพ
ในตําบลปาแฝก เชน คาสมนาคุณวิทยากร  คาป้ายไวนิล คาจาง
เหมาเครื่องเสียง คาสถานที่ คาวัสดุ อุปกรณ คาป้ายประชา
สัมพันธ คาอาหาร อาหารวาง คาน้ําดื่ม น้ําแข็ง และคาใชจาย
อื่นๆ ที่จําเปน 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หนาที่ 143 ลําดับที่  1   (สํานักปลัด)"     

โครงการอบรมเด็กและเยาวชนตานภัยยาเสพติด จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการอบรมเด็กและเยาวชนตานภัย
ยาเสพติด  เชน คาจางเหมาจัดเตรียมสถานที่ คา
สมนาคุณ วิทยากร คาวัสดุอุปกรณ คาอาหาร คาอาหารวาง คา
น้ําดื่ม น้ําแข็ง คาจางเหมาเครื่องเสียง ของรางวัล คาป้ายประชา
สัมพันธ คาป้ายโครงการ และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเปน 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  แกไข ครั้ง
ที่ 1/2566  หนา..162... ลําดับที่ ...2...) (สํานักปลัด)    

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 66/85



จัดกิจกรรมรณรงคเนื่องในวันตอตานยาเสพติดโลก 26 มิถุนายน จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรม เนื่องในวันตอตานยาเสพ
ติดโลก เชน คาป้ายประชาสัมพันธรณรงค คาวัสดุ อุปกรณจัด
นิทรรศการตาง ๆ และคาใชจายอื่น ๆ ที่จําเปน
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) แกไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หนาที่ 91 ลําดับที่ 1  (สํานักปลัด)    

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 120,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 120,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาประชาชนตําบลปาแฝกตานภัยยาเสพติด จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการจัดการแขงขันกีฬาประชาชน
ตําบลปาแฝกตานภัยยาเสพติด เชน คาจางเหมาจัดเตรียมสนาม
กีฬา  คาวัสดุ คาอุปกรณกีฬา คาตอบแทนเจาหนาที่ประจํา
สนาม คาตอบแทนเจาหนาที่จัดการแขงขันกีฬา คาตอบแทน
กรรมการตัดสินกีฬา คาป้ายประชาสัมพันธ คาถวยรางวัล คาเงิน
รางวัล คาชุดกีฬา คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาน้ํา-น้ําแข็ง  คา
จางเหมาเครื่องเสียง คาจางเหมาพิธีเปิด-ปิด คาบํารุงสถานที่ คา
ตอบแทนวงดุริยางค เปนตน ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564 
 - ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) แกไข ครั้ง
ที่ 1/2566  หนาที่ 150 ลําดับที่ 1  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 67/85



โครงการจัดซื้อวัสดุกีฬา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกีฬา เชน ลูกฟุตบอล ลูกตะกรอ ลูก
บาสเกตบอล ลูกเปตอง ลูกวอลเลยบอล ตาขายฟุตบอล ตาขาย
ตะกรอ ตาขายวอลเลยบอล เปนตน  
 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 - เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
    ปรากฎในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)แกไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หนาที่ 151 ลําดับที่ 6 (สํานักปลัด)

โครงการจัดสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาในรายการตางๆ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา
ในรายการตางๆ เชน คาเบี้ยเลี้ยงนักกีฬา คาตอบแทนผูควบคุม
หรือผูฝึกสอนกีฬา คาฝึกซอมกีฬา คาอาหารและเครื่องดื่มสําหรับ
นักกีฬา คาอุปกรณกีฬา คาชุดกีฬาของผูควบคุมทีมหรือผูฝึกสอน
และนักกีฬา  คาสมัครเขารวมการแขงขันกีฬา คาน้ํา – น้ํา
แข็ง และคาใชจายอื่นๆ ที่ใชในการแขงขันกีฬา ฯลฯ  
 -เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564 
- ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) แกไข ครั้ง
ที่  1/2566  หนาที่ 81 ลําดับที่ 2  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 68/85



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 130,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 130,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการแขงขันเรือพายประมงพื้นบานหนองเล็งทราย อําเภอแมใจ 
จังหวัดพะเยา

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการแขงขันเรือพายฯ เชน คาชุด
นักกีฬาและผูควบคุมทีมหรือผูฝึกสอน คาอาหาร และเครื่อง
ดื่ม คาใชจายในการฝึกซอมกีฬา คาตอบแทนนักกีฬา คาตอบ
แทนผูควบคุมทีมหรือผูฝึกสอน คาวัสดุอุปกรณในการแขงขัน
กีฬา คาสมัครเขารวมการแขงขันกีฬา ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564 
- เปนไปตามประกาศจังหวัดพะเยา เรื่อง งานประเพณีขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่นในเขตพื้นที่จังหวัดพะเยา ลงวันที่ 24
 พฤษภาคม 2565
- ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2566-2570 ) แกไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หนาที่ 82 ลําดับที่ 1 (สํานักปลัด)     

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 69/85



โครงการจัดงานประเพณีสรงน้ําพระธาตุดวงสุพรรณ วัดพระธาตุดวง
สุพรรณ หมูที่ 4 ตําบลปาแฝก

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมประเพณีสรงน้ําพระธาตุ
ดวงสุพรรณ วัดพระธาตุดวงสุพรรณ หมูที่ 4 ตําบลปา
แฝก เชน คาจางเหมาจัดเตรียมสถานที่ คาจางเหมาเครื่อง
เสียง คาจางเหมาพิธีกรรมทางศาสนา  คาอาหาร คาน้ํา-น้ํา
แข็ง คาป้ายประชาสัมพันธ คาบํารุงสถานที่ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564 
- เปนไปตามประกาศจังหวัดพะเยา เรื่อง งานประเพณีขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่นในเขตพื้นที่จังหวัดพะเยา ลงวันที่ 24
 พฤษภาคม 2565
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2566-2570 ) แกไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หนาที่ 159 ลําดับที่ 2 (สํานักปลัด)     

โครงการจัดงานประเพณีสรงน้ําพระพุทธรูป (พระเจาแสนแซ) เดือน 
5 เปง วัดปาแฝกใต หมูที่ 5 ตําบลปาแฝก อําเภอแมใจ จังหวัด
พะเยา

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมประเพณีสรงน้ําพระพุทธ
รูป(พระเจาแสนแซ) เดือน 5 เปง วัดปาแฝกใต  หมูที่ 5 ตําบลปา
แฝก เชน คาจางเหมาจัดเตรียมสถานที่ คาจางเหมาเครื่อง
เสียง คาจางเหมาพิธีกรรมทางศาสนา  คาอาหาร คาน้ํา-น้ํา
แข็ง คาป้ายประชาสัมพันธ คาบํารุงสถานที่  
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564 
- เปนไปตามประกาศจังหวัดพะเยา เรื่อง งานประเพณีขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่นในเขตพื้นที่จังหวัดพะเยา ลงวันที่ 15
 พฤษภาคม 2566
-ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2566-2570 ) แกไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หนาที่ 160 ลําดับที่ 4 (สํานักปลัด)
     

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 70/85



โครงการจัดงานประเพณีสรงน้ําพระพุทธรูปปางประทานพร วัดปา
แฝกกลาง หมูที่ 9 ตําบลปาแฝก

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมประเพณีสรงน้ําพระพุทธ
รูปปางประทานพร วัดปาแฝกกลาง หมูที่ 9 ตําบลปาแฝก เชน คา
จางเหมาจัดเตรียมสถานที่ คาจางเหมาเครื่องเสียง คาจางเหมา
พิธีกรรมทางศาสนา  คาอาหาร คาน้ํา-น้ําแข็ง คาป้ายประชา
สัมพันธ คาบํารุงสถานที่
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564 
- เปนไปตามประกาศจังหวัดพะเยา เรื่อง งานประเพณีขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่นในเขตพื้นที่จังหวัดพะเยา ลงวันที่ 24
 พฤษภาคม 2565 
- ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2566-2570 ) แกไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หนาที่ 160 ลําดับที่ 6   (สํานักปลัด)
    

โครงการจัดงานประเพณีสืบชะตาหลวง วัดแมเย็นใต หมูที่ 1 ตําบล
ปาแฝก

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมประเพณีสืบชะตา
หลวง วัดแมเย็นใต หมูที่ 1 ตําบลปาแฝก เชน คาจางเหมาจัด
เตรียมสถานที่ คาจางเหมาเครื่องเสียง คาจางเหมาพิธีกรรมทาง
ศาสนา  คาอาหาร คาน้ํา-น้ําแข็ง คาป้ายประชาสัมพันธ คาบํารุง
สถานที่  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564 
- เปนไปตามประกาศจังหวัดพะเยา เรื่อง งานประเพณีขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่นในเขตพื้นที่จังหวัดพะเยา ลงวันที่ 24
 พฤษภาคม 2565
- ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2566-2570 ) แกไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หนาที่ 161 ลําดับที่ 8 
(สํานักปลัด)     

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 71/85



โครงการสงเสริมงานประเพณีสรงน้ําพระธาตุศีรษะลังกาวงควัด
หนองสระ หมูที่ 6 ตําบลปาแฝก อําเภอแมใจ จังหวัดพะเยา

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมประเพณีสรงน้ําพระธาตุ
ศีรษะลังกาวงค วัดหนองสระ หมูที่ 6 ตําบลปาแฝก เชน คาจาง
เหมาจัดเตรียมสถานที่ คาจางเหมาเครื่องเสียง คาจางเหมา
พิธีกรรมทางศาสนา  คาอาหาร คาน้ํา-น้ําแข็ง คาป้ายประชา
สัมพันธ คาบํารุงสถานที่  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564 
- ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2566-2570 ) แกไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หนาที่ 160 ลําดับที่ 5 
- เปนไปตามประกาศจังหวัดพะเยา เรื่อง งานประเพณีขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่นในเขตพื้นที่จังหวัดพะเยา ลงวันที่ 15
 พฤษภาคม 2566  (สํานักปลัด)
    

โครงการสงเสริมประเพณีวันลอยกระทง จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมวันลอยกระทง คาสนับ
สนุนผูเขารวมประกวดนางนพมาศ คาจางเหมาจัดเตรียมสถาน
ที่ คาใชจายในพิธีเปิด-ปิด ป้ายประชาสัมพันธโครงการ คาตอบ
แทนคณะกรรมการตัดสินการประกวด คาถวยรางวัล คาเงิน
รางวัล คาของรางวัล คาจางดนตรีมหรสพตางๆ คาจางเหมา
เครื่องเสียง คาอาหาร คาอาหารวาง น้ําดื่ม-น้ําแข็ง คา
วัสดุ อุปกรณในการดําเนินงานโครงการ และคาใชจายอื่นๆที่จํา
เปน ฯลฯ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564 
- ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไข ครั้ง
ที่ 1/2566  หนา 161  ลําดับที่ 9  (สํานักปลัด)
"     

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 72/85



โครงการสืบสานประเพณีบวงสรวงเจาหลวงคําแดง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการสืบสานประเพณีบวงสรวงเจา
หลวงคําแดง เชน คาวัสดุ อุปกรณในการบวงสรวง คาป้ายประชา
สัมพันธ คาน้ํา-น้ําแข็ง คาอาหารและเครื่องดื่ม ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564 
- เปนไปตามประกาศจังหวัดพะเยา เรื่อง งานประเพณีขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่นในเขตพื้นที่จังหวัดพะเยา ลงวันที่ 24
 พฤษภาคม 2565
- ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2566-2570 ) แกไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หนา 82  ลําดับที่ 2    (สํานักปลัด)    

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 3,941,100 บาท

งบบุคลากร รวม 2,386,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,386,100 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,904,800 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นประจําปีใหแกขา
ราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 5 อัตรา จํานวน 12 เดือน
 - เปนไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542      
 - เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567- 2569) ของ
เทศบาลตําบลปาแฝก  (กองชาง)   

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงรายเดือนใหแก พนักงาน
เทศบาล/พนักงานสวนตําบล ผูมีสิทธิ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12
 เดือน    
 - เปนไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542      
 - เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567- 2569) ของ
เทศบาลตําบลปาแฝก (กองชาง)    

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 73/85



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 377,300 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ พนักงานจางทั่ว
ไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน พนักงานจาง จํานวน 3
 อัตรา จํานวน 12 เดือน    
 - เปนไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542      
 - เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567- 2569) ของ
เทศบาลตําบลปาแฝก (กองชาง)    

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 62,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงาน
จาง  จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน     
 - เปนไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542      
 - เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567- 2569) ของ
เทศบาลตําบลปาแฝก (กองชาง)    

งบดําเนินงาน รวม 1,555,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 160,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินตอบแทนใหแกพนักงานเทศบาลที่ปฏิบัติงานตาม
หนาที่ปกติโดยลักษณะงานสวนใหญตองปฏิบัติงานในที่ตั้งสํานัก
งานและไดปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการในที่ตั้งสํานักงาน หรือ
โดยลักษณะงานสวนใหญตองปฏิบัติงานนอกที่ตั้งสํานักงานและ
ไดปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการนอกที่ตั้งสํานักงาน  หรือวัน
หยุดราชการ    
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา ราชการขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2559    
  - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 2409   ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่องระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติ
งานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 74/85



คาเชาบาน จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิไดรับตาม
อัตราที่ระเบียบกําหนด    
 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขาราชการ
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562      
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
 ตุลาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจายเงิน
คาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น  (กองชาง)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแก ขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจําที่มีสิทธิไดรับ    
  - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2563 (กองชาง)

ค่าใช้สอย รวม 760,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาโฆษณาและเผยแพรขาวสารการประชา
สัมพันธตางๆ เกี่ยวกับงานกองชาง เชน ป้ายประชาสัมพันธการ
ชําระภาษี แผนพับ     
สิ่งพิมพตาง ๆ เปนตน      
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562    
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว7302
 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 75/85



คาจางเหมาบริการ จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาแรงงานภายนอกเพื่อปฏิบัติงานดาน
ตางๆ เชน คาจางแรงงานสูบน้ํา คาจางแรงงงานลางบอน้ํา คาจาง
แรงงานแบกหามสัมภาระ คาจางแรงงานคนงานทั่วไป คาจางแรง
งานตัดหญา คาจางแรงงานกําจัดวัชพืช และคาจางแรงงานบริการ
ดานอื่นๆ ที่จําเปนและอยูในอํานาจหนาที่ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาบริหารงานของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565  (กองชาง)

คาเชาเครื่องถายเอกสาร จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาเครื่องถายเอกสาร และคาถายเอกสารสวนเกิน
ของเทศบาลตําบลปาแฝก  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2565
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่  มท 0808.2/ว4044
 ลงวันที่ 10 กรกฏาคม 2563 เรื่องหลักเกณฑการดําเนินการจาง
เอกชนและการเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการขององคการ
ปกครองสวนทองถิ่น  (กองชาง)
     

คาเชาทรัพยสิน จํานวน 110,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาที่ราชพัสดุ และอื่นๆที่จําเปนและอยูในอํานาจ
หนาที่  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
  (กองชาง)
    

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 76/85



คาตรวจวิเคราะหคุณภาพน้ํา จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตรวจวิเคราะหคุณภาพน้ํา ของงานประปา ที่อยูใน
ความรับผิดชอบของเทศบาลตําบลปาแฝก 
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใช
จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
- ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หนาที่ 60 ลําดับที่ 1  (กองชาง)    

คาธรรมเนียมตาง ๆ จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมการจัดใหเชา คาธรรมเนียมการรังวัด
ที่ดิน และอื่น ๆ ที่จําเปนและอยูในอํานาจหนาที่  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 
(กองชาง)     

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักร ใหแกเจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดินทาง
ไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ 
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 แกไขเพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน  (กองชาง)     
   

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตําบลปา
แฝกไมไดเปนหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเปนตองสง
เจาหนาที่ของเทศบาลตําบลปาแฝกเขารวมการฝึกอบรมกับหนวย
งานอื่น     
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 77/85



ค่าวัสดุ รวม 555,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน ของกองชางเทศบาลตําบลปา
แฝก ที่จําเปนตองใชในการปฏิบัติงาน เชนกระดาษ ปากกา ไม
บรรทัดเหล็ก กรรไกร  สิ่งพิมพที่ไดจาการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ    
 -  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช
จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 -  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564    
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565  (กองชาง)   

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปน คาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุของกองชาง เชน หลอด
ไฟฟ้า สายไฟ บาลาส สตารทเตอร ฟิวส เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า เทป
พันสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซไฟฟ้า ขา
หลอด ฟลูออเรสเซนซ เบรกเกอร คอนเดนเซอร เครื่องวัดความ
ตานทานไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า หัวแรงไฟฟ้า ฯลฯ  
- เปนไปตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว1095  ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 (กองชาง)     

วัสดุกอสราง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสราง ของกองชาง เชน ไม
ตางๆ น้ํามันทาไม ทินเนอร สี แปรงทาสี ปูนซีเมนต 
ปูนขาว ทราย อิฐ หรือซีเมนต
บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู คอน คีม จอบ เสียม ขวาน สวาน เล
 ื่อย เหล็กเสน ทอน้ํา และอุปกรณประปา ทอตาง ๆ โถสวม อาง
ลางมือ ตลับเมตร ฯลฯ   
- เปนไปตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว1095  ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 (กองชาง)     

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 78/85



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง ของกอง
ชาง เชน แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมล เพลา ตลับลูก
ปืน น้ํามันเบรก หัวเทียน ไขควง น็อต สกรู กระจกมองขางรถ
ยนต หมอน้ํารถยนต เบาะรถยนต กันชนรถยนต ฟิลมกรอง
แสง กุญแจปากตาย กุญแจแหวน กุญแจเลื่อน คีมล็อค เปนตน  
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองชาง)
    

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปน คาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น ของกองชาง เชน
น้ํามันดีเซล น้ํามันเบนซิน น้ํามันเครื่อง น้ํามันเชื้อเพลิงอุดหนุน
เครื่องจักรกลจาก องคการบริหารสวนจังหวัดพะเยา หนวย
งานราชการอื่น  ที่มาปฏิบัติงานเชน งานขุดลอกคูคลอง ถนน งาน
อื่นๆ ในเขตพื้นที่ตําบลปาแฝกเปนตน  
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองชาง)
     

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคา จัดซื้อ คลอรีน สารสม ชุดกรองน้ํา ฯลฯ ของงาน
กิจการประปาหมูที่ 2,5 หรือกิจการประปาอื่นที่เพิ่มขึ้น ที่อยูใน
ความรับผิดชอบของเทศบาลตําบลปาแฝก  
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  (กองชาง)     

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 79/85



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุ
สิ้นเปลือง เชน จานบันทึกขอมูล อุปกรณบันทึก
ขอมูล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc,Flash Drive) เทปบันทึก
ขอมูล (
Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัว
พิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพคอมพิวเตอร ตลับผงหมึก
สําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร หมึกเครื่องพิมพ กระดาษตอ
เนื่อง สายเคเบิล หนวยประมวลผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ
แผนกรองแสง แผงแป้นอักขระ หรือแป้นพิมพ (Key Board) เมน
บอรด (Main Board) เมมโมรี่ซิป  (Memory Chip) เชน RAM 
คัตซีทฟีดเตอร (Cut  Sheet Feeder ฯลฯ    
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  (กองชาง)
     

วัสดุอื่น จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอื่นๆ ของงานกิจการประปาหมูที่ 2,5
 หรือกิจการประปาอื่นที่เพิ่มขึ้น ที่อยูในความรับผิดชอบของ
เทศบาลตําบลปาแฝก เชน มิเตอรน้ํา มิเตอรไฟฟ้า และตะแกรง
กันสวะฯลฯ   
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  (กองชาง)
     

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 80/85



ค่าสาธารณูปโภค รวม 80,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไฟฟ้าสําหรับระบบประปา งานประปา ที่อยูใน
ความรับผิดชอบของเทศบาลตําบลปาแฝก 
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  (กองชาง)
    

งานก่อสร้าง รวม 5,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 5,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 5,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางออกแบบหรือคุมงานกอสราง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางผูใหบริการงานจางออกแบบหรือควบคุมงาน
กอสราง เชน งานอาคาร งานทาง งานชลประทาน งานสะพานที่
ใชเทคนิคขั้นสูงตามหลักวิศวกรรมศาสตรและสถาปัตยกรรม
ศาสตร
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารภาค
รัฐ พ.ศ.2530 และกฎกระทรวงกําหนดอัตราคาจางผูใหบริการ
งานจางออกแบบหรือควบคุมงานกอสราง พ.ศ.2560
- ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (2566-2570)แกไข ครั้งที่ 1/2566
  หนาที่ 60  ลําดับที่  2    (กองชาง)     

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 81/85



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 309,900 บาท

งบบุคลากร รวม 260,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 260,100 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 260,100 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นประจําปีใหแกขา
ราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
 - เปนไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542      
 - เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567- 2569) ของ
เทศบาลตําบลปาแฝก  (สํานักปลัด)    
    

งบดําเนินงาน รวม 49,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 29,800 บาท
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 29,800 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแก ขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจําผูที่มีสิทธิไดรับ     
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2563 (สํานักปลัด)    

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:46 หนา : 82/85



ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการสงเสริมกิจกรรมศูนยการเรียนรเกษตรทฤษฏีใหมและ
เศรษฐกิจแบบพอเพียงผสมผสาน

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการสงเสริมกิจกรรมศูนยการเรียน
รูเกษตรทฤษฎีใหมและเศรษฐกิจแบบพอเพียงผสมผสาน  เชน คา
จางเหมาจัดเตรียมสถานที่ คาสมนาคุณ วิทยากร คาวัสดุ
อุปกรณ คาอาหาร คาอาหารวาง คาน้ําดื่ม น้ําแข็ง คาจางเหมา
เครื่องเสียง ของรางวัล คาป้ายประชาสัมพันธ คาป้าย
โครงการ และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเปน 
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใช
จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริม
กีฬา และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2564
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หนา  63 ลําดับที่ 1 (สํานักปลัด)     

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุการเกษตร เชน สารเคมีป้องกันและ
กําจัดศัตรูพืชและสัตว พันธุพืช ปุย วัสดุเพาะชํา ผาใบหรือผา
พลาสติก อุปกรณในการขยายพันธุพืช เปนตน 
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาบริหารงานของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562   (สํานักปลัด)     

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:47 หนา : 83/85



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 15,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 15,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 15,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการปลูกตนไมเฉลิมพระเกียรติเนื่องในวันสําคัญของชาติ (รักษ
น้ํา รักษปา รักษาแผนดิน)

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปน คาใชจายในการจัดหาตนพันธุไมชนิดตางๆ คาใช
จายในการฝึกอบรมใหความรูเกี่ยวกับประโยชนของการปลูก
ปา เชน คาใชจายในพิธีเปิด-ปิดการฝึกอบรม คาสมนาคุณ
วิทยากร คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม คาป้ายโครงการ คา
ป้ายประชาสัมพันธโครงการ คาใชจายในการศึกษาดูงานการใช
ประโยชนจากปา และการบํารุงรักษาปา ปาชุมชน คาใชจายใน
การจัดซื้อวัสดุ อุปกรณตางๆ ที่ใชในการปลูกและบํารุงรักษา
ตนไม และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเปน  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
- ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แกไข ครั้งที่ 1
 หนาที่  103 ลําดับที่ 2 (สํานักปลัด)
     

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:47 หนา : 84/85



โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริพระ
กนิษฐาธิราชเจากรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา สยามบรมราช
กุมารี

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการอนุรักษพันธุกรรมพืช
อันเนื่องมาจากพระราชดําริพระกนิษฐาธิราชเจากรมสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดา สยามบรมราชกุมารี  เชน คาใชจายในการจัด
ซื้อวัสดุ อุปกรณตาง ๆ ที่ใชในการดําเนินโครงการและคาใชจาย
อื่น ๆ ที่จําเปน และอยูในอํานาจหนาที่
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) 
 แกไข ครั้งที่ 1/2566 หนาที่  104  ลําดับที่ 5 (สํานักปลัด)
     

วันที่พิมพ : 11/10/2567  10:29:47 หนา : 85/85



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

คาชําระหนี้เงินกู 1,072,740

คาชําระดอกเบี้ย 115,425

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

124,600

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,000

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 11,299,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,093,600

เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส์ 300,000

เงินสํารองจาย 200,000

รายจายตามขอผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญขา
ราชการสวนทองถิ่น (ก
.บ.ท.)

582,135

1.คาบํารุงสมาคม
สันนิบาตเทศบาล

32,700

2.เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ

81,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

637,600

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:30:28 หนา : 1/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

คาชําระหนี้เงินกู 1,072,740

คาชําระดอกเบี้ย 115,425

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

124,600

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,000

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 11,299,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,093,600

เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส์ 300,000

เงินสํารองจาย 200,000

รายจายตามขอผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญขา
ราชการสวนทองถิ่น (ก
.บ.ท.)

582,135

1.คาบํารุงสมาคม
สันนิบาตเทศบาล

32,700

2.เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ

81,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

637,600

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:30:28 หนา : 2/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

110,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

110,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

182,200

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น

1,366,200

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือ
พนักงานสวนทองถิ่น

6,185,770 178,000 1,833,750 174,980 317,400

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ 
หรือพนักงานสวนทองถิ่น

84,000 13,200

เงินประจําตําแหนง 252,000

เงินวิทยฐานะ 126,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 906,400 182,600 830,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จาง

126,000 8,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:30:28 หนา : 3/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

110,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

110,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

182,200

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น

1,366,200

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือ
พนักงานสวนทองถิ่น

1,904,800 260,100 10,854,800

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ 
หรือพนักงานสวนทองถิ่น

97,200

เงินประจําตําแหนง 42,000 294,000

เงินวิทยฐานะ 126,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 377,300 2,296,300

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จาง

62,000 196,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:30:28 หนา : 4/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ไดรับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ดวยการจัดซื้อจัดจาง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

100,000

คาตอบแทนเจาหนาที่
ในการเลือกตั้ง

300,000

คาตอบแทนพิมพ์บัญชี
รายชื่อผูมีสิทธิเลือกตั้ง 
บัญชีรายชื่อผูไมไปใช
สิทธิเลือกตั้ง การพิมพ์
หนังสือแจงเจาบาน 
และคาใชจายอื่น ๆ

25,000

คาตอบแทนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
เทศบาลตําบลป่าแฝก

20,000

คาเบี้ยประชุม 20,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

20,000

คาเชาบาน 332,400

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:30:28 หนา : 5/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ไดรับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ดวยการจัดซื้อจัดจาง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

100,000

คาตอบแทนเจาหนาที่
ในการเลือกตั้ง

300,000

คาตอบแทนพิมพ์บัญชี
รายชื่อผูมีสิทธิเลือกตั้ง 
บัญชีรายชื่อผูไมไปใช
สิทธิเลือกตั้ง การพิมพ์
หนังสือแจงเจาบาน 
และคาใชจายอื่น ๆ

25,000

คาตอบแทนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
เทศบาลตําบลป่าแฝก

20,000

คาเบี้ยประชุม 20,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

5,000 25,000

คาเชาบาน 120,000 452,400

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:30:28 หนา : 6/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ
างประจํา

111,400 4,800 4,800

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

1. คาโฆษณาและเผย
แพร

5,000

1.คาจางเหมาบริการ 600,000

1.คาเชาเครื่องถาย
เอกสาร

30,000

2. คาจางเหมาบริการ 300,000

2.คาโฆษณาและเผย
แพร

20,000

4.คาจางเหมาบริการ 220,000

5.คาธรรมเนียมตางๆ 10,000

6.คาใชจายในการ
ดําเนินคดีตามคํา
พิพากษา

5,000

คาโฆษณาและเผยแพร

คาจางเหมาบริการ 400,000 400,000 90,000

คาจางเหมาบริการ ใน
การสํารวจสุนัข/แมว

6,500

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:30:28 หนา : 7/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ
างประจํา

35,000 29,800 185,800

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

1. คาโฆษณาและเผย
แพร

5,000

1.คาจางเหมาบริการ 600,000

1.คาเชาเครื่องถาย
เอกสาร

30,000

2. คาจางเหมาบริการ 300,000

2.คาโฆษณาและเผย
แพร

20,000

4.คาจางเหมาบริการ 220,000

5.คาธรรมเนียมตางๆ 10,000

6.คาใชจายในการ
ดําเนินคดีตามคํา
พิพากษา

5,000

คาโฆษณาและเผยแพร 5,000 5,000

คาจางเหมาบริการ 500,000 1,390,000

คาจางเหมาบริการ ใน
การสํารวจสุนัข/แมว

6,500

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:30:28 หนา : 8/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจางออกแบบหรือคุม
งานกอสราง

คาเชาเครื่องถายเอกสาร

คาเชาทรัพย์สิน

คาใชจายในการจัดทํา
เว็บไซด์

15,000

คาตรวจวิเคราะห์
คุณภาพน้ํา

คาตรวจสอบคุณภาพน้ํา
ประปา

20,000

คาธรรมเนียมตาง ๆ

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 20,000

คาใชจายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

10,000

คาใชจายในการประชุม
ราชการ

20,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:30:28 หนา : 9/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจางออกแบบหรือคุม
งานกอสราง

5,000 5,000

คาเชาเครื่องถายเอกสาร 40,000 40,000

คาเชาทรัพย์สิน 110,000 110,000

คาใชจายในการจัดทํา
เว็บไซด์

15,000

คาตรวจวิเคราะห์
คุณภาพน้ํา

30,000 30,000

คาตรวจสอบคุณภาพน้ํา
ประปา

20,000

คาธรรมเนียมตาง ๆ 25,000 25,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 20,000

คาใชจายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

10,000

คาใชจายในการประชุม
ราชการ

20,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:30:28 หนา : 10/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

1. โครงการป้องกันและ
ระงับโรคติดตอ และ
โรคอุบัติใหม

50,000

คาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการ

130,000

คาใชจายในการเลือกตั้ง 200,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

130,000

โครงการแขงขันกีฬา
ประชาชนตําบลป่าแฝก
ตานภัยยาเสพติด

โครงการแขงขันเรือพาย
ประมงพื้นบานหนองเล็ง
ทราย อําเภอแมใจ 
จังหวัดพะเยา

โครงการจัดการแขง
ขัน/จัดสงเขารวมการ
แขงขันทักษะทาง
วิชาการศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กองค์กรปกครองสวน
ทองถิ่นอําเภอแมใจ

10,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:30:28 หนา : 11/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

1. โครงการป้องกันและ
ระงับโรคติดตอ และ
โรคอุบัติใหม

50,000

คาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการ

25,000 155,000

คาใชจายในการเลือกตั้ง 200,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

25,000 155,000

โครงการแขงขันกีฬา
ประชาชนตําบลป่าแฝก
ตานภัยยาเสพติด

100,000 100,000

โครงการแขงขันเรือพาย
ประมงพื้นบานหนองเล็ง
ทราย อําเภอแมใจ 
จังหวัดพะเยา

20,000 20,000

โครงการจัดการแขง
ขัน/จัดสงเขารวมการ
แขงขันทักษะทาง
วิชาการศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กองค์กรปกครองสวน
ทองถิ่นอําเภอแมใจ

10,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:30:28 หนา : 12/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงาน
ประเพณีสรงน้ําพระธาตุ
ดวงสุพรรณ วัดพระธาตุ
ดวงสุพรรณ หมูที่ 4 
ตําบลป่าแฝก

โครงการจัดงาน
ประเพณีสรงน้ําพระ
พุทธรูป (พระเจาแสน
แซ) เดือน 5 เป็ง วัดป่า
แฝกใต หมูที่ 5 ตําบล
ป่าแฝก อําเภอแมใจ 
จังหวัดพะเยา

โครงการจัดงาน
ประเพณีสรงน้ําพระ
พุทธรูปปางประทานพร 
วัดป่าแฝกกลาง หมูที่ 9 
ตําบลป่าแฝก

โครงการจัดงาน
ประเพณีสืบชะตาหลวง 
วัดแมเย็นใต หมูที่ 1 
ตําบลป่าแฝก

โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ

50,000

โครงการจัดซื้อวัสดุกีฬา

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:30:28 หนา : 13/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงาน
ประเพณีสรงน้ําพระธาตุ
ดวงสุพรรณ วัดพระธาตุ
ดวงสุพรรณ หมูที่ 4 
ตําบลป่าแฝก

5,000 5,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีสรงน้ําพระ
พุทธรูป (พระเจาแสน
แซ) เดือน 5 เป็ง วัดป่า
แฝกใต หมูที่ 5 ตําบล
ป่าแฝก อําเภอแมใจ 
จังหวัดพะเยา

5,000 5,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีสรงน้ําพระ
พุทธรูปปางประทานพร 
วัดป่าแฝกกลาง หมูที่ 9 
ตําบลป่าแฝก

5,000 5,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีสืบชะตาหลวง 
วัดแมเย็นใต หมูที่ 1 
ตําบลป่าแฝก

5,000 5,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ

50,000

โครงการจัดซื้อวัสดุกีฬา 10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:30:28 หนา : 14/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดสงเด็กเล็ก
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลป่าแฝก
เขารวมการแขงขันกีฬา
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทอง
ถิ่นแมใจสัมพันธ์

10,000

โครงการจัดสงนักกีฬา
เขารวมการแขงขันกีฬา
ในรายการตางๆ

โครงการชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจ
หนาที่

10,000

โครงการบริหารจัดการ
ขยะมูลฝอยแบบมีสวน
รวม

30,000

โครงการปลูกตนไม
เฉลิมพระเกียรติเนื่องใน
วันสําคัญของชาติ (รักษ์
น้ํา รักษ์ป่า รักษาแผน
ดิน)

โครงการป้องกันและ
แกไขปัญหาหมอกควัน
และไฟป่า

15,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:30:28 หนา : 15/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดสงเด็กเล็ก
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลป่าแฝก
เขารวมการแขงขันกีฬา
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทอง
ถิ่นแมใจสัมพันธ์

10,000

โครงการจัดสงนักกีฬา
เขารวมการแขงขันกีฬา
ในรายการตางๆ

10,000 10,000

โครงการชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจ
หนาที่

10,000

โครงการบริหารจัดการ
ขยะมูลฝอยแบบมีสวน
รวม

30,000

โครงการปลูกตนไม
เฉลิมพระเกียรติเนื่องใน
วันสําคัญของชาติ (รักษ์
น้ํา รักษ์ป่า รักษาแผน
ดิน)

10,000 10,000

โครงการป้องกันและ
แกไขปัญหาหมอกควัน
และไฟป่า

15,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:30:28 หนา : 16/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคไขเลือดออก
และโรคที่มียุงเป็นพาหะ

70,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคมือ เทา ปาก

10,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพนักเรียน
โรงเรียนผูสูงอายุ

50,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพผูพิการตําบล
ป่าแฝก

10,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพผูสูงอายุตําบล
ป่าแฝก

60,000

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพสถานที่
กลางเพื่อเป็นศูนย์
ปฏิบัติการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสวนทอง
ถิ่นระดับอําเภอ อําเภอ
แมใจ จังหวัดพะเยา

20,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:30:28 หนา : 17/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคไขเลือดออก
และโรคที่มียุงเป็นพาหะ

70,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคมือ เทา ปาก

10,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพนักเรียน
โรงเรียนผูสูงอายุ

50,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพผูพิการตําบล
ป่าแฝก

10,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพผูสูงอายุตําบล
ป่าแฝก

60,000

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพสถานที่
กลางเพื่อเป็นศูนย์
ปฏิบัติการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสวนทอง
ถิ่นระดับอําเภอ อําเภอ
แมใจ จังหวัดพะเยา

20,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:30:28 หนา : 18/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการรณรงค์ป้องกัน
และลดอุบัติเหตุทาง
ถนน ในชวงเทศกาล
ตางๆ

15,000

โครงการวัน อปพร. 10,000

โครงการวันทองถิ่นไทย 5,000

โครงการสงเสริม
กิจกรรมศูนย์การเรียน
รเกษตรทฤษฏีใหมและ
เศรษฐกิจแบบพอเพียง
ผสมผสาน

โครงการสงเสริมความ
ปลอดภัยในการสวม
หมวกนิรภัยของเด็ก
ปฐมวัยและผูปกครอง
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลป่าแฝก

5,000

โครงการสงเสริม
คุณธรรมและจริยธรรม 
แกผูบริหาร สมาชิกสภา 
พนักงานเทศบาล และ
บุคลากรในสังกัด
เทศบาลตําบลป่าแฝก

15,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:30:29 หนา : 19/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการรณรงค์ป้องกัน
และลดอุบัติเหตุทาง
ถนน ในชวงเทศกาล
ตางๆ

15,000

โครงการวัน อปพร. 10,000

โครงการวันทองถิ่นไทย 5,000

โครงการสงเสริม
กิจกรรมศูนย์การเรียน
รเกษตรทฤษฏีใหมและ
เศรษฐกิจแบบพอเพียง
ผสมผสาน

10,000 10,000

โครงการสงเสริมความ
ปลอดภัยในการสวม
หมวกนิรภัยของเด็ก
ปฐมวัยและผูปกครอง
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลป่าแฝก

5,000

โครงการสงเสริม
คุณธรรมและจริยธรรม 
แกผูบริหาร สมาชิกสภา 
พนักงานเทศบาล และ
บุคลากรในสังกัด
เทศบาลตําบลป่าแฝก

15,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:30:29 หนา : 20/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสงเสริมงาน
ประเพณีสรงน้ําพระธาตุ
ศีรษะลังกาวงค์วัดหนอง
สระ หมูที่ 6 ตําบลป่า
แฝก อําเภอแมใจ 
จังหวัดพะเยา

โครงการสงเสริม
ประเพณีวันลอยกระทง

โครงการสงเสริมและ
พัฒนากลุมอาชีพตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง

5,000

โครงการสนับสนุนคาใช
จายการบริหารสถาน
ศึกษา - คากิจกรรม
พัฒนาผูเรียน ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตําบลป่าแฝก

14,700

โครงการสนับสนุนคาใช
จายการบริหารสถาน
ศึกษา - คาเครื่องแบบ
นักเรียน ศูนย์พัฒนาเดก
เล็กเทศบาลตําบลป่า
แฝก

9,800

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:30:29 หนา : 21/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสงเสริมงาน
ประเพณีสรงน้ําพระธาตุ
ศีรษะลังกาวงค์วัดหนอง
สระ หมูที่ 6 ตําบลป่า
แฝก อําเภอแมใจ 
จังหวัดพะเยา

5,000 5,000

โครงการสงเสริม
ประเพณีวันลอยกระทง

80,000 80,000

โครงการสงเสริมและ
พัฒนากลุมอาชีพตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง

5,000

โครงการสนับสนุนคาใช
จายการบริหารสถาน
ศึกษา - คากิจกรรม
พัฒนาผูเรียน ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตําบลป่าแฝก

14,700

โครงการสนับสนุนคาใช
จายการบริหารสถาน
ศึกษา - คาเครื่องแบบ
นักเรียน ศูนย์พัฒนาเดก
เล็กเทศบาลตําบลป่า
แฝก

9,800

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:30:29 หนา : 22/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคาใช
จายการบริหารสถาน
ศึกษา - คาหนังสือเรียน 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลป่าแฝก

6,000

โครงการสนับสนุนคาใช
จายการบริหารสถาน
ศึกษา -คาจัดการเรียน
การสอน (รายหัว)

128,200

โครงการสนับสนุนคาใช
จายการบริหารสถาน
ศึกษา คาอาหารกลาง
วันสําหรับเด็กเล็กศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตําบลป่าแฝก

400,000

โครงการสนับสนุนคาใช
จายการบริหารสถาน
ศึกษา -คาอุปกรณ์การ
เรียน ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตําบลป่า
แฝก

8,700

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:30:29 หนา : 23/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคาใช
จายการบริหารสถาน
ศึกษา - คาหนังสือเรียน 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลป่าแฝก

6,000

โครงการสนับสนุนคาใช
จายการบริหารสถาน
ศึกษา -คาจัดการเรียน
การสอน (รายหัว)

128,200

โครงการสนับสนุนคาใช
จายการบริหารสถาน
ศึกษา คาอาหารกลาง
วันสําหรับเด็กเล็กศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตําบลป่าแฝก

400,000

โครงการสนับสนุนคาใช
จายการบริหารสถาน
ศึกษา -คาอุปกรณ์การ
เรียน ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตําบลป่า
แฝก

8,700

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:30:29 หนา : 24/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสําหรับขับ
เคลื่อนโครงการสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบา 
ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจานอง
นางเธอ เจาฟ้าจุฬาภรณ์
วลัยลักษณ์อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

35,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีบวงสรวงเจา
หลวงคําแดง

โครงการอนุรักษ์พันธุ์
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริพระกนิษฐา
ธิราชเจากรมสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดา สยาม
บรมราชกุมารี

โครงการอบรมความรู
ทางดานกฎหมาย

15,000

โครงการอบรมเด็กและ
เยาวชนตานภัยยาเสพ
ติด

5,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:30:29 หนา : 25/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสําหรับขับ
เคลื่อนโครงการสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบา 
ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจานอง
นางเธอ เจาฟ้าจุฬาภรณ์
วลัยลักษณ์อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

35,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีบวงสรวงเจา
หลวงคําแดง

5,000 5,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ์
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริพระกนิษฐา
ธิราชเจากรมสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดา สยาม
บรมราชกุมารี

5,000 5,000

โครงการอบรมความรู
ทางดานกฎหมาย

15,000

โครงการอบรมเด็กและ
เยาวชนตานภัยยาเสพ
ติด

5,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:30:29 หนา : 26/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

จัดกิจกรรมรณรงค์เนื่อง
ในวันตอตานยาเสพติด
โลก 26 มิถุนายน

3,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 220,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 100,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 20,000

วัสดุงานบานงานครัว 80,000 492,800

วัสดุกอสราง 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 33,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 203,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

20,000

วัสดุการเกษตร

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 5,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 24,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 90,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 10,000

วัสดุจราจร 15,000

วัสดุอื่น

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 200,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 15,000

คาบริการโทรศัพท์ 10,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:30:29 หนา : 27/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

จัดกิจกรรมรณรงค์เนื่อง
ในวันตอตานยาเสพติด
โลก 26 มิถุนายน

3,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 220,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 40,000 140,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 100,000 120,000

วัสดุงานบานงานครัว 572,800

วัสดุกอสราง 100,000 130,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 25,000 58,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 150,000 353,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

60,000 80,000

วัสดุการเกษตร 10,000 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 5,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 24,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 40,000 130,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 10,000

วัสดุจราจร 15,000

วัสดุอื่น 40,000 40,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 80,000 280,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 15,000

คาบริการโทรศัพท์ 10,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:30:29 หนา : 28/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย์ 15,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

250,000 5,500

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวของ

8,500

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

พัดลมอุตสาหกรรม 
ขนาด 24 นิ้ว

24,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์แท็บเล็ต 
แบบที่ 2

23,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแสดงภาพ
ขนาดไมนอยกวา 19 
นิ้ว)

32,000

เครื่องคอมพิวเตอร์
สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2  (จอแสดงภาพ
ขนาดไมนอยกวา 19 
นิ้ว)

32,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:30:29 หนา : 29/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย์ 15,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

255,500

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวของ

8,500

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

พัดลมอุตสาหกรรม 
ขนาด 24 นิ้ว

24,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์แท็บเล็ต 
แบบที่ 2

23,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแสดงภาพ
ขนาดไมนอยกวา 19 
นิ้ว)

32,000

เครื่องคอมพิวเตอร์
สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2  (จอแสดงภาพ
ขนาดไมนอยกวา 19 
นิ้ว)

32,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:30:29 หนา : 30/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction เลเซอร์ 
หรือ LED ขาวดํา

10,000

จอแสดงภาพขนาดไม
นอยกวา 21.5 นิ้ว

4,500

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

1.โครงการอาหารกลาง
วันสําหรับเด็กนักเรียน
โรงเรียนชุมชนบานป่า
แฝกสามัคคี

297,000

2.โครงการอาหารกลาง
วันสําหรับเด็กนักเรียน
โรงเรียนบานป่าแฝก
เหนือ

288,000

3.โครงการอาหารกลาง
วันสําหรับเด็กนักเรียน
โรงเรียนบานป่าแฝกใต

313,200

4.โครงการอาหารกลาง
วันสําหรับเด็กนักเรียน
โรงเรียนบานหนองสระ

288,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

01. โครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข 
บานแมเย็นใต หมูที่ 1

20,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:30:29 หนา : 31/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction เลเซอร์ 
หรือ LED ขาวดํา

10,000

จอแสดงภาพขนาดไม
นอยกวา 21.5 นิ้ว

4,500

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

1.โครงการอาหารกลาง
วันสําหรับเด็กนักเรียน
โรงเรียนชุมชนบานป่า
แฝกสามัคคี

297,000

2.โครงการอาหารกลาง
วันสําหรับเด็กนักเรียน
โรงเรียนบานป่าแฝก
เหนือ

288,000

3.โครงการอาหารกลาง
วันสําหรับเด็กนักเรียน
โรงเรียนบานป่าแฝกใต

313,200

4.โครงการอาหารกลาง
วันสําหรับเด็กนักเรียน
โรงเรียนบานหนองสระ

288,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

01. โครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข 
บานแมเย็นใต หมูที่ 1

20,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:30:29 หนา : 32/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

02. โครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข 
บานป่าแฝกกลาง หมูที่ 
2

20,000

03. โครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข 
บานป่าแฝกเหนือ หมูที่ 
3

20,000

04. โครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข 
บานป่าแฝกดอย หมูที่ 4

20,000

05. โครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข 
บานป่าแฝกใต หมูที่ 5

20,000

06. โครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข 
บานหนองสระ หมูที่ 6

20,000

07. โครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข 
บานใหมสันคือ หมูที่ 7

20,000

08. โครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข 
บานแมเย็นนอก หมูที่ 8

20,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:30:29 หนา : 33/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

02. โครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข 
บานป่าแฝกกลาง หมูที่ 
2

20,000

03. โครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข 
บานป่าแฝกเหนือ หมูที่ 
3

20,000

04. โครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข 
บานป่าแฝกดอย หมูที่ 4

20,000

05. โครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข 
บานป่าแฝกใต หมูที่ 5

20,000

06. โครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข 
บานหนองสระ หมูที่ 6

20,000

07. โครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข 
บานใหมสันคือ หมูที่ 7

20,000

08. โครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข 
บานแมเย็นนอก หมูที่ 8

20,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:30:29 หนา : 34/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

09. โครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข 
บานป่าแฝกกลางเหนือ 
หมูที่ 9

20,000

10. โครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข 
บานสระวังทอง หมูที่ 
10

20,000

11. โครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข 
บานป่าแฝกสามัคคี หมู
ที่ 11

20,000

รวม 16,906,400 13,443,970 885,100 5,523,950 1,224,480 407,400 30,000 133,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:30:29 หนา : 35/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

09. โครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข 
บานป่าแฝกกลางเหนือ 
หมูที่ 9

20,000

10. โครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข 
บานสระวังทอง หมูที่ 
10

20,000

11. โครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข 
บานป่าแฝกสามัคคี หมู
ที่ 11

20,000

รวม 250,000 3,946,100 324,900 43,075,300

วันที่พิมพ์ : 11/10/2567  10:30:29 หนา : 36/36


